
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 53

Projednáno - usnesení přijato

     

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 29.03.2016

Bod pořadu jednání: 43.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 90/16 -
úprava kapitoly 92607 – Dotační fond odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu -přidělení dotací v 
rámci programů 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji a 7.3 Stavebně historický průzkum

Důvod předložení: Usnesení č. 443/16/RK

Zpracoval: Ing. Tereza Vodňanská
zaměstnanec oddělení památkové péče

Mgr. Jitka Šedinová
vedoucí oddělení kultury

Projednal: Rada kraje dne 15.3.2016
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury dne 
24.3.2016
     

Výbor finanční dne 24.3.2016
     

Předkládá: Hana Maierová
náměstkyně hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 90/16, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v 
souhrnné výši 9.300.000 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Kultura, 
památková péče a cestovní ruch, a navýšení ukazatelů jednotlivých projektů bez dopadu na 
celkový objem kapitoly:

a) programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 9.000.000 Kč,

b) programu 7. 3 Stavebně historický průzkum ve výši 300.000 Kč,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 53

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch a to:

     a) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
9.000.000 Kč níže uvedeným příjemcům:

č.

Název 
projektu/účel 
projektu

Příjemce/f
orma

Sídlo/bydli
ště

IČ/n
ar.

Rozhodujíc
í závazné
výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
c
e
 z

 
c
e
lk

o
v
ý

c
h

 
z
p

ů
s
o

b
. 

v
ý

d
a
jů

(%
)

D
o

ta
c
e
 v

 
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý

š
i 

(K
č
)

T
e
rm

ín
 

re
a
li

z
a
c
e
 

D
e
 m

in
im

is

1.

Restaurování
barevnosti stěn a 
štukové výzdoby 
v lodi kostela 
Povýšení sv. Kříže 
- I. etapa/ Obnova 
a restaurování
kulturní památky

Farní obec 
Starokatolick
é církve 
v Jablonci/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Husova 
1560/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

7363
1485

500 m2 
výmalba 
hladkých 
ploch; 4 ks 
zrestaurován
í pilastrů

26,36
58.0

00

1.4.-
15.1
1.20
16

NE

2.

Hrad Valdštejn, 
kaple sv. Jana 
Nepomuckého -
obnova střešní
krytiny/ Záchrana 
a obnova nemovité
kulturní památky

Město 
Turnov / 
Město

Antonína 
Dvořáka 335, 
511 22 
Turnov

0027
6227

465 m2 
obnova 
střešní
krytiny kaple; 
2 ks dřevěné
schodišťové
zábradlí; 2 ks 
vchodové
dřevěné
dveře

11,55
300.
000

5.9.-
31.1
0.20
16

AN
O

3.

Záchrana 
vzácných 
bozkovských 
varhan - IV. etapa/ 
Zachování a 
obnova nemovité
kulturní památky

Římskokatoli
cká farnost 
Bozkov/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Bozkov 37, 
512 13 
Bozkov

1504
5455

1 ks 
restaurování
vzdušnice 
hlavního 
stroje; 1 ks 
restaurování
hřídelové
desky 
pozitivu; 54 
ks 
restaurování
a doplnění -
prospekt 
píšťal 
Principal 8´

66,63
300.
000

1.3.-
15.1
1.20
16

NE

4.

IX. etapa 
restaurování
gotických 
nástěnných maleb 
v kapli hradu 
Houska/ 
Závěrečná etapa 
restaurování
gotických maleb v 
kapli hradu Houska, 
půjde o očištění
mechanických 
nečistot na všech 
malbách v kapli. 
Provedení oprav a 
korektur podle 
archivních 
fotografií, které jsou 
nově k dispozici. 
Veškeré plochy 
maleb budou 
konzervovány 

Ing. Jaromír 
Šimonek a 

zastoupená
na základě
plné moci 
Ing. 
Jaromírem 
Šimonkem/ 
Fyzická
osoba 
podnikající

277 
36 Lobeč

4952
0199

112,7 m2 
finální
začištění a 
konzervace 
nástěnných 
maleb

50,00
122.
500

2.5.-
1.11.
2016

AN
O



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 53

jednotnou fixáží, 
tak aby působily 
jednotným dojmem

5.

Obnova střešního 
pláště kostela sv. 
Mikuláše v Brništi 
4. etapa -
dokončení/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokatoli
cká farnost 
Brniště / 
Církve a 
náboženské
společnosti

Nádražní
106, 47124 
Mimoň

6223
7713

75 m2 
střešní
krytiny

29,84
51.0

00

1.3.-
15.1
1.20
16

NE

6.

Obnova mlecího 
složení do podoby 
na přelomu 19. a 
20. st. Doleního 
mlýna č.p. 41 v 
Bradlecké Lhotě
za účelem jeho 
uvedení do 
provozu – II. 
etapa, 
rekonstrukce 
oken v I.NP a 
restaurování
uměleckořemesln
ých prvků - I. 
etapa/ Obnova a 
restaurování
významné
nemovité kulturní
památky - Doleního 
mlýna č.p. 41 v 
Bradlecké Lhotě

Fyzická
osoba 
nepodnikajíc
í

2 ks palečné
kolo (obnova 
mlecího 
složení); 4 ks 
hřídel 
(obnova 
mlecího 
složení); 8 ks 
okno 
(rekonstrukc
e oken); 1 ks 
klasicistní
vchodové
dveře 
(restaurování
); 1 ks 
barokní okno 
(restaurování
)

50,00
172.
435

16.5.
-
15.1
1.20
16

NE

7.

Restaurování
barokního oltáře s 
obrazem v 
bývalém rytířském 
sálu na zámku ve 
Svijanech/ 
Restaurování
kulturní památky -
barokní oltář s 
obrazy na zámku 
Svijany

PIVOVAR 
SVIJANY, 
a.s./ akciová
společnost

Svijany 25, 
463 46 
Svijany

2503
5207

1 soubor 
zrestaurovan
ého oltáře 
vč. obrazů

42,54
300.
000

1.3.-
31.1
0.20
16

AN
O

8.

III. etapa 
rekonstrukce 
fasády kostela sv. 
Jakuba Většího v 
Letařovicích –
loď/ Záchrana a 
obnova nemovité
kulturní památky

Římskokatoli
cká farnost -
děkanství
Český Dub/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Kostelní 9, 
463 43 Český
Dub

4674
7184

150 m2 
rekonstrukce 
fasády; 18 
bm 
rekonstrukce 
korunní
římsy; 3 ks 
restaurování
kamenných 
ostění oken

21,93
300.
000

15.6.
-
15.1
1.20
16

NE

9.

Oprava a 
restaurování
fasád papírny 
Hamr na jezeře 
čp.5/ Účelem 
projektu je oprava a 
restaurování fasád 
papírny Hamr na 
Jezeře.

21,06 m2 
potažení
stěn 
rákosovou 
rohoží pásy 
na hrázdění; 
132,38 m2 
oprava vněj. 
omítek V, do 
80%, štuk na 
100% plochy

40,44
300.
000

1.5.-
14.1
0.20
16

NE

10.
Restaurování
bočního oltáře sv. 
Jana 

Římskokatoli
cká farnost 
Cvikov/ 

Sad 5. května 
127, 471 54 
Cvikov

4828
2367

1 ks 
zrestaurovan
ého oltáře

29,03
90.0

00

1.6.-
15.1
1.20

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 53

Nepomuckého v 
kostele sv. 
Alžběty Uherské
ve Cvikově I. 
etapa/ Záchrana a 
obnova movité
kulturní památky

Církve a 
náboženské
společnosti

16

11.

Oprava krovu a 
stropu, 
restaurování
stropu a výměna 
střešní krytiny 
kostela Čtrnácti 
svatých 
Pomocníků
v Krompachu/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Jánské
kameny -
Johannisstei
n, z.s./ 
Spolek

Krompach 
175, 471 57 
Krompach

2660
1737

49,60 m2 
krytina 
vláknocemen
tová; 3 m 
odpadní
trubky z Ti 
Zn; 14,90 m 
žlaby Ti Zn; 
138 m 
hoblování
viditelných 
částí krovu; 
110 m2 
oprava 
vápenných 
omítek 
stropů s 
rákosem; 93 
m2 tmelení
drobných 
trhlin a 
defektů

48,95
250.
000

1.6.-
15.1
1.20
16

NE

12.

Restaurování
nástěnných 
obrazů v hlavní
lodi kostela sv. 
Josefa na Krásné/ 
Záchrana a obnova 
vzácných 
nástěnných maleb 
v hlavní lodi kostela 
sv. Josefa na 
Krásné. Figurální
malby zhotovené
Joachimem Žídkem 
mají na povrchu 
nefunkční přelepy 
gázy, jsou značně
zpráškovatělé a 
barevné vrstvy se 
uvolňují od 
podkladu. Před 
restaurováním 
bude pořízena 
detailní
fotodokumentace a 
bude přistoupeno 
ke snímání
prachových 
depozitů z povrchu 
maleb. Snímání
bude kombinováno 
s prekonsolidací. 
Retuše budou 
provedeny dle 
povahy a složení
restaurované
malby.

Římskokatoli
cká farnost 
Krásná/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Krásná 19, 
468 21 
Pěnčín

6025
4408

4 ks 
nástěnné
malby

49,35
290.
000

2.5.-
28.1
0.20
16

NE

13.

Výměna střešní
krytiny na 
venkovském 
domě čp. 

- II.etapa/ 

105 m2 
demontáž a 
pokládka 
nové střešní
krytiny, 

28,78
66.0

00

1.8.-
10.1
1.20
16

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 53

Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

bobrovka; 
1,975 m3 
dodávka 
střešní latě

14.

Generální oprava 
střechy rozhledny 
Bramberk/ 
Zachování a 
obnova nemovité
kulturní památky 
rozhledny 
Bramberk

Město 
Lučany nad 
Nisou/ 
Město

Lučany nad 
Nisou 333, 
468 71 
Lučany nad 
Nisou

0026
2455

61 m2 
oprava 
střechy -
měděný
plech ve 
svitku; 460 
m2 lešení

49,00
176.
253

5.9.-
30.1
0.20
16

AN
O

15.

Obnova sloupu se 
sochou Panny 
Marie v Horní
Libchavě/ 
Restaurování
kulturní památky

Obec Horní
Libchava/ 
Obec

Horní
Libchava 60, 
47111 Horní
Libchava

0055
5444

1 komplet 
restaurované
ho sloupu se 
sochou 
Panny Marie

40,16
300.
000

1.3.-
30.1
0.20
16

NE

16.

Restaurování
sochy sv. Jana 
Nepomuckého/ 
Účelem projektu je 
restaurování
kulturní památky 
sochy sv. Jana 
Nepomuckého

Obec 
Vítkovice/ 
Obec

Vítkovice 
243, 512 38 
Vítkovice

0027
6260

1 soubor 
restaurované
ho sloupu se 
sochou

50,00
81.3

35

1.2.-
15.1
1.20
16

NE

17.

II. etapa sanace 
havarijního stavu -
obnova dožilých 
částí stěn a krovů

v Trávníčku/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

1 soubor 
oprava 
krovu; 1 
soubor 
oprava 
dožilých 
částí
roubených 
stěn; 1 ks 
obnova 
historického 
vikýře

29,07
285.
000

1.3.-
30.1
0.20
16

NE

18.

Stabilizace krovu 
kostela Navštívení
Panny Marie v 
Horním Vítkově/ 
Záchrana a obnova 
kulturní památky

Římskokatoli
cká farnost 
Vítkov u 
Chrastavy/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Horní Vítkov 
1, 46331 
Chrastava

4674
9233

32 bm 
výměna 
trámů

20,63
65.0

00

1.9.-
15.1
1.20
16

NE

19.

Restaurování
vnějšího 
trojramenného 
přístupového 
schodiště
s balustrádou/ V 
havarijním stavu je 
vnější trojramenné
přístupové
schodiště, které je 
nutné opravit a 
doplnit vandalsky 
zničenými a 
rozkradenými 
částmi (kuželkami). 
Je nutné zajistit 
návštěvníkům 
bezpečný nástup 
do kostela.

Římskokatoli
cká farnost 
Mařenice/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Mařenice 1, 
47156 
Mařenice

6223
7918

5,5 m2 
výroba nové
dlažby 
podesty; 4 
kpl doplnění
schodišťovýc
h zdí z 
pískovce; 7,6 
m3 zemní
práce-
základové
klenby z 
betonu; 7 ks 
výroba 
nových 
schodišťovýc
h předních 
stupňů; 6 ks 
výroba 
nových 
schod. 

29,56
200.
000

1.5.-
15.1
1.20
16

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 53

stupňů
levého a 
pravého 
ramene

20.

Nátěry vnitřních 
dřevěných 
konstrukcí, 
rekonstrukce 
vnitřních 
vymazávek a 
podlah v 1. patře 

ve 
Žďáru 
v Podbezdězí/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

í

145 m2 
nátěry 
dřevěných 
konstrukcí; 3 
kpl 
rekonstrukce 
podlah v 1. 
patře; 1 kpl 
doplnění
vymazávek

30,00
87.1

32

1.5.-
15.1
1.20
16

NE

21.

Restaurování
předloženého 
schodiště u domu 

 Nový
Bor/ Zachování a 
obnova kulturní
památky

1 komplet 
zrestaurovan
ého 
schodiště

49,88
42.5

00

1.4.-
30.1
0.20
16

NE

22.

II. etapa výměny 
střešního pláště, 
oprava roubení a 
výměna oken na 
objektu
v Polevsku/
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

114,36 m2 
výměna 
střešní
krytiny; 265 
m2 nátěry 
dřevěných 
konstrukcí; 
114,36 m2 
výměna 
bednění; 
15,5 m 
osazení
okapních 
žlabů; 1 kpl 
oprava 
hromosvodu; 
9 ks výměna 
oken; 38,3 m 
zhotovení
hlavní
profilované
římsy

29,95
259.
000

1.5.-
31.8.
2016

NE

23.

Výměna střešní
krytiny včetně
poškozených 
částí bednění, 
oprava komínů, 
výměna 
klempířských 
prvků u domu č. 
p. Novém 
Boru/ Zachování a 
obnova nemovité
kulturní památky

338 m2 
střešní
krytina 
(Dacora); 28 
mb oprava 
hromosvodů; 
24 m montáž
svodů; 2 ks 
oprava 
komínů; 106 
m montáž
bednění

29,94
204.
000

10.4.
-
20.5.
2016

NE

24.
Celková
rekonstrukce 
sušárny ovoce v 

60 m2 
výměna 
střešní

29,96
116.
000

1.4.-
31.1
0.20

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 53

areálu venkovské
usedlosti
Újezdec-Syřenov/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

krytiny; 10 
bm 
odvodnění
jižní stěny 
objektu; 1 ks 
zhotovení
svlakových 
dveří; 1 ks 
dozdění
komínu; 1 
soubor 
oprava 
roubení a 
vymazávek; 
1 soubor 
oprava 
pískovcové
podezdívky

16

25.

Obnova krovu, 
střechy a 
souvisejících 
konstrukcí zámku 
ve Stvolínkách/ V 
roce 2016 plánuje 
vlastník pokračovat 
v opravě střešního 
pláště zámku. 
Budou opravovány 
krov a střešní plášť
jižního, severního a 
východního křídla. 
Stávající šindelová
krytina bude 
sejmuta včetně
bednění a 
nahrazena 
keramickou 
krytinou – bobrovky 
kladené na husté
laťování (šupinové
krytí). V minulosti 
odbourané komíny 
nebudou v této 
etapě opravy 
nadezdívány, ale 
budou ponechány 
pod krytinou. Nové
oplechování včetně
podookapních 
žlabů a svodů bude 
provedeno z 
nenatíraného 
titanzinku.

Obec 
Stvolínky/ 
Obec

Stvolínky 53, 
47102 

0052
4751

12,1 m žlaby 
TiZn 
podokapní
půlkruhové; 
271,88 m2 
krytina 
střešní
bobrovky

19,47
300.
000

15.7.
-
15.1
1.20
16

NE

26.

Restaurování
sochy Panny 
Marie u Dlaskova 
statku v 
Dolánkách u 
Turnova/ 
Odstranění
havarijního stavu 
památky a 
zachránění
kulturního dědictví

1 ks 
restaurování
sochy

66,16
140.
000

1.4.-
30.9.
2016

NE

27.

Oprava 
obvodových 
konstrukcí domu 
a oprava 
střešního pláště
na domě

2 ks výměna 
oken; 10 m3 
ezivo 
ehličnaté; 
156 m2 
střešní

25,06
250.
000

1.6.-
31.1
0.20
16

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 53

Zvědavá ulička, 
Jilemnice/ 
Zachování a 
celková obnova 
kulturní památky

krytina

28.

Obnova roubení, 
střešní krytiny a s 
tím souvisejících 
konstrukcí
venkovské
usedlosti Žďár v 
Podbezdězí č.p.40 
- III. etapa/ Účelem 
projektu je obnova 
poškozených 
autentických prvků
a doplnění
chybějících 
konstrukcí
venkovské
usedlosti ve Žďáru 

59,3 m2 
položení
podlah 
hoblovaných 
z prken; 160 
m2 střešní
krytina 
Eternit 
Dacora; 6 
kusů okno 
dvoukřídlé
šestitabulkov
é

47,17
300.
000

1.4.-
15.1
1.20
16

NE

29.

Restaurátorské
práce na záchraně
a obnově sochy 
Sv. Vavřince na p. 
č. 564/1 v k. ú. 
Mimoň/ Jedná se 
restaurování
kulturní památky, 
jmenovitě záchrana 
a obnova sochy Sv. 
Vavřince na p. č. 
564/1 v k. ú. 
Mimoň. Socha je 
poslední ze 
souboru plastik 
lemujících ulici 
vedoucí od hotelu 
Beseda ke kostelu 
sv. Petra a Pavla, 
která nebyla 
doposud 
restaurována. 
Dojde k omytí
památky, 
k odstranění všech 
nečistot, 
rekonstrukčnímu 
doplnění
poškozených prstů
a vyrobení nových 
zlacených atributů. 
Kamenná hmota 
bude zpevněna a 
doplněna 
restaurátorskou 
maltou. 
Rekonstrukčně se 
doplní reliéfy po 
obou stranách a 
vytvoří se kopie 
reliéfu narození
Ježíše.

Město 
Mimoň/ 
Město

Mírová 120, 
471 24 
Mimoň

0026
0746

1 ks oprava 
sochy

50,00
61.2

95

1.5.-
15.1
1.20
16

NE

30.

Restaurování
iluzivní nástěnné
malby oltářní
architektury v 
presbyteriu 
kostela sv. 

Římskokatoli
cká farnost -
děkanství
Jilemnice/ 
Církve a 
náboženské

Komenského 
3, 514 01 
Jilemnice

1504
5790

1 ks 
restaurování
iluzivní
nástěnné
malby v 
presbyteriu

49,67
220.
000

4.4.-
30.1
0.20
16

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 53

Vavřince 
v Jilemnici/ 
Účelem projektu je 
provést 
restaurování
iluzivní nástěnné
malby, která se 
nachází v 
presbytáři kostela 
sv. Vavřince v 
Jilemnici.

společnosti

31.

Oprava opěrné zdi 
baziliky Hejnice -
II. etapa/ Účelem 
projektu je 
rekonstrukce 
havarijního stavu 
opěrné zdi baziliky 
Hejnice a jejích 
okolních a 
přilehlých pozemků. 
Opěrná zeď
oddělující stavbu 
od koryta řeky je 
velmi vysoká a ve 
velmi špatném 
stavu. Projekt se 
týká opravy 
stavebních 
konstrukcí zdi. 
Podle projektu a 
očekávaných 
nákladů byla 
rekonstrukce 
rozdělená na dvě
části. V první se 
řešil hlavně roh zdi 
od hlavní silnice, 
který byl ve 
špatném stavu. 
Druhá etapa se 
týká kompletního 
vyspárování zdi a 
opravy korunní
římsy. Zeď je první
co vidí návštěvníci 
baziliky při příjezdu 
autem.

Město 
Hejnice/ 
Město

Nádražní
521, 463 62 
Hejnice

0026
2803

540 m2 
rekonstruova
ná zeď

29,81
155.
000

1.4.-
31.7.
2016

NE

32.

Oprava ohradní
hřbitovní zdi 
kostela sv. 
Vavřince ve Vsi –
II. etapa/ Záchrana 
a obnova nemovité
kulturní památky

Obec 
Černousy/ 
Obec

Černousy 72, 
463 73 
Černousy

0067
2084

107 m2 
očištění, 
vysekání
spár, 
spárování
maltou

29,77
49.8

33

30.4.
-
31.1
0.20
16

NE

33.

II. etapa opravy 
sanktusové věže a 
oprava střešního 
pláště lodi kostela 
Nalezení sv. Kříže 
ve Frýdlantu/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokatoli
cká farnost-
děkanství
Frýdlant/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Děkanská 85, 
464 01 
Frýdlant

4674
5599

50 m2 
pokládka Cu 
krytiny na 
sanktusové
věži; 550 m2 
oprava 
střechy lodi 
kostela

29,53
270.
000

1.4.-
30.1
0.20
16

NE

34.

Odvlhčení kostela 
sv. Archanděla 
Michaela v 
Rokytnici nad 
Jizerou/ Účelem 

Římskokatoli
cká farnost 
Rokytnice 
nad Jizerou/ 
Církve a 

Dolní
Rokytnice 15, 
512 45 
Rokytnice 
nad Jizerou

4929
5888

107 bm 
délka 
odvlhčeného 
zdiva kostela

29,82
240.
000

15.4.
-
31.1
0.20
16

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 53

projektu je provést 
odvodnění kostela 
sv. Michaela 
Archanděla v 
Rokytnici nad 
Jizerou. Kolem 
objektu bude 
vybudován 
vysoušecí a 
odvětrávací kanál, 
dešťová voda ze 
střechy bude 
svedena drenážním 
potrubím, které
bude zakončeno ve 
vsakovacích 
studních.

náboženské
společnosti

35.

Rekonstrukce 
nosného krovu 
objektu č.p.124 
„Camelot“ v 
Hrádku nad Nisou/ 
Město Hrádek 
n/Nisou vlastní
objekt č.p. 
124“Camelot“, který
je památkově
chráněn a spadá
do MPZ. Součástí
jeho střešní
konstrukce je 
historicky cenný
mansardový krov. 
Konstrukce krovu 
prošla v průběhu let 
četnými změnami, 
ale horní část 
zůstala zachována 
v nezměněné
podobě. Nosné
prvky krovu jsou 
celoplošně
napadeny 
dřevokaznými 
škůdci,v okolí
komínového tělasa 
jsou ohořelé a 
zeslabené, nemají
potřebné statické
parametry ani 
kvalitu. Účelem 
projektu je krov 
staticky zajistit a 
obnovit, s 
respeketováním 
památkové péče a 
statického 
posouzení.

Město 
Hrádek nad 
Nisou/ 
město

Horní
Náměstí 73, 
463 34 
Hrádek nad 
Nisou

0026
2854

194,4 m2 
rekonstrukce 
krovu

20,14
300.
000

1.4.-
30.9.
2016

AN
O

36.

Oprava části 
krovu, střešní
krytiny, 
klempířských 
prvků, obnova 
původních 
střešních oken a 
oprava komínů na 
objektu v 
obci Zahrádky u 
České Lípy - II. 
etapa/ Záchrana a 

13 m3 
oprava 
krovu; 1300 
bm výměna 
laťování; 253 
m2 výměna 
střešní
krytiny; 28 m 
výměna 
klempířských 
prvků; 2 m3 
oprava 

30,00
192.
980

15.2.
-
14.1
1.20
16

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 53

obnova nemovité
kulturní památky

komínových 
těles

37.

Restaurování
soch sv. Václava 
a sv. Judy 
Tadeáše od 
kostela sv. 
Barbory u 
Zahrádek při 
České Lípě/ Cílem 
projektu je 
odstranění
veškerých 
poškození. Sochy 
budou očištěny, 
povrchově
zpevněny a v celém 
rozsahu doplněny. 
Zborcené stupně
pod podstavci 
budou srovnány a 
celkově
rekonstruovány. V 
zatepané mědi 
budou provedeny 
nové atributy 
světců a budou 
osazeny na svá
místa. Nebudou 
zlaceny, ale 
chráněny 
povrchovou 
patinou. Barevná
úprava bude 
provedena pouze 
tak, aby celkový
přirozený dojem 
zůstal zachován. 
Kámen bude 
opatřen biocidním a 
konz. prostředkem 
s dlouhod. 
účinkem.

Obec 
Zahrádky/ 
Obec

Zahrádky 
108, 471 01 
Zahrádky

0026
1092

2 ks 
restaurované
sochy

49,83
149.
000

1.6.-
15.1
1.20
16

NE

38.

Restaurování
okna č. 6 s vitráží
v kostele sv. Víta 
v Osečné/ 
Restaurování části 
kulturní památky -
kostel sv. Víta v 
Osečné, st.p.č. 2, 
k.ú. Osečná, rejstř. 
č. ÚSKP ČR 
21386/5-4402

Město 
Osečná/ 
Město

Svatovítské
náměstí 105, 
463 52 
Osečná

0026
3061

1 ks 
zrestaurovan
é okenní
vitráže

50,00
86.5
37,5

0

1.4.-
30.9.
2016

NE

39.

Sanační a 
desinfekční práce 
na objektu č. p. 19 
v Přepeřích/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

2200 m2 
vyčištění
roubených 
konstrukcí; 
2200 m2 
sanační
nástřik; 500 
m2 ochranný
konzervační
nátěr

50,00
89.7

00

1.4.-
30.6.
2016

NE

40.

Farní kostel sv. 
Vavřince, Jezvé -
oprava střešního 
pláště a krovu, 3. 

Římskokatoli
cká farnost 
Jezvé/ 
Církve a 

Křižíkova 49, 
471 06 Horní
Police

6223
7764

250 m2 
výměna 
střešní
krytiny z 

28,91
280.
000

1.4.-
14.1
1.20
16

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 53

etapa/ Záchrana a 
obnova nemovité
kulturní památky

náboženské
společnosti

pálené
bobrovky; 
178 mb 
výměna částí
krovu

41.

Restaurování
špaletových 
vitrážových oken 
v objektu č. p. 
696/3 v Liberci v 
Rumjancevově
ulici - II. etapa/ 
Jedná se o 
restaurování
špaletových 
vitrážových oken ve 
třech špaletových 
oknech v hlavní
chodbě budovy, 
dále ve velkém 
špaletovém okně v 
hale prvního a 
druhého patra 
objektu, ve dvou 
menších 
špaletových oknech 
v prvním poschodí
a ve dvou oknech 
na toaletách. Okna 
je nutné restaurovat 
dle 
restaurátorského 
záměru pana 
Jaroslava 
Skuhravého (viz 
přiložená
dokumentace). Zde 
je také uvedena 
podrobná
specifikace 
zamýšlených prací.

INISOFT 
s.r.o./ 
Společnost 
s ručením 
omezením

Rumjancevov
a 696/3, 460 
01 Liberec

2541
7657

1 ks 
restaurování
vitráže na 
pánském 
WC; 32 ks 
přesklení
okenních 
křídel; 7 ks 
truhlářské
práce 
(oprava rámů
oken a 
křídel); 7 ks 
malířské
práce (rámy 
a křídla 
oken)

29,60
74.0

00

2.5.-
31.1
0.20
16

AN
O

42.

Obnova střešního 
pláště kostela sv. 
Fabiána a 
Šebestiána 
v Zákupech/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokatoli
cká farnost-
děkanství
Zákupy/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Mimoňská
228, 47123 
Zákupy

4828
2260

366 m2 nová
střešní
krytina; 366 
m2 bednění

29,98
300.
000

1.6.-
15.1
1.20
16

NE

43.

Odvodnění
soklového zdiva 
kostela sv. Jiří
v Jenišovicích/ 
Zachování a 
obnova nemovité
kulturní památky. 
Stavební práce 
směřující k 
zabránění zničení
nosného zdiva. 
Stavební povolení
vydáno.

Římskokatoli
cká farnost 
Jenišovice 
zastoupená
na základě
plné moci 
obcí
Jenišovice/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Jenišovice 
12, 468 33 
Jenišovice

4929
6221

1 kpl 
obvodová
drenáž s 
odvodem

29,89
68.0

00

1.4.-
31.1
0.20
16

NE

44.

Obnova střešního 
pláště Kaple 
Jednoty bratrské
v Železném Brodě
V. etapa/ Záchrana 
a obnova nemovité
kulturní památky

Ochranovsk
ý sbor při 
Českobratrs
ké církvi 
evangelické
v Železném 
Brodě/ 

Komenského 
603, 468 22 
Železný Brod

7022
9601

139 m2 
sejmutí
krytiny; 3 ks 
oprava 
podhledů; 
139 m2 
pokládka 

35,80
166.4
50,50

1.7.-
15.1
1.20
16

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 53

Církve a 
náboženské
společnosti

krytiny

45.

Oprava terasy 
východního křídla 
zámku v Doksech/ 
Zachování a 
obnova nemovité
kulturní památky

Město 
Doksy/ 
Město

Náměstí
Republiky 
193, 472 01 
Doksy

0026
0444

50 m2 
oprava 
konstrukcí
podlah 
terasy 
(včetně
izolací a 
dlažby); 14 
m2 
oplechování
okapů; 20 
m2 
klempířské
lemování zdí; 
14 m 
výměna 
madla 
zábradlí; 1 
soubor 
obnova 
litinového 
zábradlí  

48,95
284.
150

15.3.
-
15.1
1.20
16

NE

46.

Výměna střešní
krytiny, repase 
štítu, sanace 
roubení a povrchu 
roubenky , 
Kryštofovo Údolí/ 
Záchrana, obnova 
a prezentace 
kulturní památky

100 m2 
výměna 
střešní
krytiny; 48 
m2 sanace 
povrchu 
roubení a 
podstávky; 
35 m2 
repase štítů
z břidlice

45,27
117.
488

1.4.-
15.1
1.20
16

NE

47.

Obnova střešního 
pláště kostela 
Povýšení svatého 
Kříže v 
Kunraticích u 
Cvikova - 2. etapa/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokatoli
cká farnost 
Kunratice u
Cvikova/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Sad 5. května 
127, 451 54 
Cvikov

6223
7900

250 m2 
střešní
krytina; 250 
m2 laťování

47,76
195.
743

1.7.-
15.1
1.20
16

NE

48.

Oprava střechy a 
krovu zámku v 
Horní Libchavě/ 
Tesařským 
způsobem budou 
opraveny 
zatékáním 
poškozené
havarijní dřevěné
konstrukce stropů a 
krovů, které jsou v 
případě vazných 
trámů propojeny. 
Opraveny budou 
pozednice a koruny 
obvodového zdiva 
v místech 
poškození. 
Odstraněna bude 
krytina z 
plechových šablon 
a položena bude 

93,6 m2 
krytina z 
bobrovek; 
52,5 m 
doplnění
střešní vazby 
z hranolků
nad 450 cm2

48,08
293.
668

1.6.-
1.11.
2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 53

nová bobrovková
krytina. Pokračovat 
bude obnova hlavní
sedlové střechy na 
severním konci 
mezi první a třetí
plnou příčnou 
vazbou a bude 
provedena obnova 
střechy severní
věže. Vše dle PD, 
ing. M. Volejník, 
2012 a 2015.

9.000
.000

     b) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 300.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům:

č.
Název 
projektu/účel 
projektu

Příjemce/fo
rma

Sídlo/bydlišt
ě

IČ/na
r.

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

P
o

d
íl
 d

o
ta

c
e
 

z
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 
z
p

ů
s
o

b
. 

v
ý
d

a
jů

D
o

ta
c
e
 

v
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý
š
i 

(K
č
)

T
e
rm

ín
 

re
a
li

za
c
e
 

p
ro

je
k
tu

D
e
 m

in
im

is

1.
SHP kostela 
Navštívení Panny 
Marie v Horním 
Vítkově/ Dokumentace 
ohrožené nemovité
kulturní památky

Římskokatolic
ká farnost 
Vítkov u 
Chrastavy/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Horní Vítkov 1, 
463 31 
Chrastava

46749
233

3 paré
kompletního 
SHP

70,00
48.30

0

30.7.-
31.10
.2016

NE

2. Stavebně historický
průzkum kostela sv. 
Jana Křtitele/ SHP 
bude zpracováno v 
rámci předprojektové
přípravy obnovy 
kulturní památky, která
je zařazena do 
projektu česko - saské
přeshraniční
spolupráce „Hallo 
Nachbar“, INTERREG 
VA.Průzkum a 
dokumentace nemovité
kulturní památky dosud 
nebyla vyhotovena. 
Kostel sv. J. Křtitele je 
součástí souboru 
kostelů od Pietra Paola 
Columbaniho, které
dosahují
nadregionálního 
významu.

Římskokatolic
ká farnost 
Kamenický
Šenov/ Církve 
a náboženské
společnosti

nám. Míru 80, 
471 14 
Kamenický
Šenov

46750
908

3 ks 
standardního 
stavebně
historického 
průzkumu

70,00
26.60

0

1.2.-
30.9.
2016

NE

3. Zpracování
kompletního SHP 
kostela sv. Mikuláše 
v Brništi/ průzkum a 
dokumentace nemovité
kulturní památky

Římskokatolic
ká farnost 
Brniště/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Nádražní 106, 
471 24 Mimoň

62237
713

3 paré
zpracovaného 
SHP

69,57
40.00

0

1.5.-
15.11
.2016

NE

4. Kompletní SHP 
filiálního kostela sv. 

Římskokatolic
ká farnost, 

Hrnčířská
721/44, 470 01 

48282
189

2 ks stavebně
historického 

68,04
33.00

0
1.4.-
14.11

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 53

Máří Magdalény v 
České Lípě/ SHP 
bude zpracován v 
rámci předprojektové
přípravy obnovy 
kulturní památky.

děkanství
Česká Lípa in 
urbe/ Církve a 
náboženské
společnosti

Česká Lípa průzkumu 
kompletního

.2016

5. Stavebně historický
průzkum domu
v Novém Boru/ SHP 
je požadováno v rámci 
předpokládané obnovy 
kulturní památky, která
bude finančně náročná

3 ks 
standardního 
stavebně
historického 
průzkumu

50,00
20.00

0

1.4.-
15.11
.2016

NE

6. Zpracování
kompletního 
stavebně
historického 
průzkumu kostela 
Nejsvětější Trojice v 
Jindřichovicích pod 
Smrkem/ 
Účelem projektu je 
zpracování
kompletního stavebně
historického průzkumu 
(SHP) kostela 
Nejsvětější Trojice v 
Jindřichovicích pod 
Smrkem na základě již
provedeného 
částečného (dílčího) 
SHP z roku 2012, který
byl zaměřen pouze na 
krov objektu. 
Kompletní stavebně
historický průzkum 
bude sloužit jako 
předprojektová
příprava obnovy 
kulturní památky. 
Kostel Nejsvětější
Trojice je zapsanou 
kulturní památkou v 
seznamu kulturních 
památek ÚSKP MK ČR 
pod č. 24418/5-4340. 
V současné době je 
kostel v havarijním 
stavu.

Jindřichovice 
pod Smrkem/ 
obec

Jindřichovice 
pod Smrkem 
245, 463 65 
Jindřichovice 
pod Smrkem

00672
025

1 ks 
kompletního 
stavebně
historického 
průzkumu 
kostela 
Nejsvětější
Trojice v 
Jindřichovicích 
pod Smrkem

68,89
15.50

0

1.3.-
15.10
.2016

NE

7.
Zpracování SHP 
kostela Nejsvětější
Trojice v Petrovicích 
v Lužických horách/ 
průzkum a 
dokumentace nemovité
kulturní památky

Římskokatolic
ká farnost -
děkanství
Jablonné
v Podještědí/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Klášterní 33, 
471 25 
Jablonné v 
Podještědí

70836
574

3 paré
zpracovaného 
SHP

68,57
24.00

0

1.3.-
15.11
.2016

NE

8. Dům č.p. 31, 
Jablonné v 
Podještědí - stavebně
historický průzkum/ 
Průzkum a 
dokumentace nemovité
kulturní památky (dům 
č.p. 31, Jablonné v 
Podještědí)

Česká
kongregace 
sester 
dominikánek/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Veveří 469/27, 
602 00 Brno

00403
415

6 paré
stavebně
historického 
průzkumu 
domu

67,24
48.00

0

15.2.-
30.9.
2016

NE

9. Kaple sv. Anny ve 
Mšeně - stavebně
historický průzkum/ 

Statutární
město 
Jablonec nad 

Mírové
náměstí 3100, 
46751 

26234
0

4 pare 
stavebně
historického 

44,86
17.04

6   

1.5.-
15.10
.2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 53

Cílem projektu je 
zpracování
kompletního 
historického průzkumu 
kaple sv. Anny ve 
Mšeně nad Nisou 
(městské části 
Jablonce nad Nisou) 
postavené v letech 
1780 - 1782. Získána 
tak bude objektivní
informace o stavu, 
stáří a hodnotě
zachovaných 
historických konstrukcí. 
Stavebně historický
průzkum bude použit 
pro obnovu kapličky a 
jejího uvedení do 
původního stavu.

Nisou / 
statutární
město

Jablonec nad 
Nisou

průzkumu

1
0.

SHP Kaple sv. Jana 
Křtitele/ Předmětem 
projektu je 
nedestruktivní
stavebně historický
průzkum objektu: 
Kaple sv. Jana Křtitele, 
č. poz. 133 v areálu 
hřbitova v obci 
Lomnice nad 
Popelkou. Zpracování
bude obsahovat: 
podrobný rozbor 
historických pramenů
písemné i 
ikonografické povahy 
stavby, popis a 
vyhodnocení stavby; 
architektonický rozbor 
stavby; stavebně
historický vývoj stavby, 
doporučení pro další
možné stavební úpravy 
objektu.

Lomnice nad 
Popelkou / 
město

Husovo 
náměstí 6, 
51251 Lomnice 
nad Popelkou

27590
5

2 ks stavebně
historického 
průzkumu

44,44
27.55

4 

1.5.-
30.9.
2016

NE

300.0
00

2. o zařazení následujících projektů, které splnily podmínky daného programu, 
avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání finančního objemu určeného 
pro vyhlášení programu, do zásobníku projektů v pořadí dle výše bodového 
ohodnocení ze souhrnného seznamu projektů a s poskytnutím finanční podpory 
projektům v zásobníku projektů maximálně do výše alokace určené v rámci 
daného vyhlášení programu:

     a) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

č.
Název projektu/účel 
projektu

Příjemce/for
ma

Sídlo/bydlišt
ě

IČ/na
r.

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

P
o

d
íl
 d

o
ta

c
e
 

z
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 
z
p

ů
s
o

b
. 

v
ý
d

a
jů

D
o

ta
c
e
 

v
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý
š
i 

(K
č
)

T
e
rm

ín
 r

e
a
li

za
c
e
 

p
ro

je
k
tu

D
e
 m

in
im

is

1. Oprava havarijního 
stavu krovu farní

Římskokatolick
á farnost 

Přepeře 10, 512 
61 Přepeře

49295
942

120 m2 výměna 
poškozeného 

29,61
85.00

0
2.5.-
28.10.

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 53

budovy v Přepeřích –
II. etapa/ V současné
době je ve velmi 
špatném až havarijním 
stavu nosná konstrukce 
krovu, kdy jsou paty 
krokví a vazné trámy 
poškozeny hnilobou a 
dřevokazným hmyzem. 
Poškozené prvky jsou 
poškozené v celém 
profilu. V roce 2014 byla 
provedena I. Etapa 
opravy havarijního stavu 
krovu. Záměrem 
vlastníka je provedení II. 
etapy opravy krovu a tím 
dokončení opravy 
střechy.

Přepeře/ 
Církve a 
náboženské
společnosti 

záklopu; 120 m 
oprava krovu-
výměny trámů

2016

2. Výměna 
schodišťových stupňů
rozhledny Štěpánka/ 
Výměna vyhnilých 
schodišťových stupňů, 
zasekání kabeláže do 
zdiva, úprava zdiva, 
úprava a udržovací
práce středového sloupu 
a zábradlí

Obec Kořenov/ 
Obec

Kořenov 480, 
468 49 Kořenov

00262
421

77 ks 
schodišťové
stupně; 1 ks 
sloup; 170 m2 
zednické práce 
a nátěr

50,00
152.0

00

1.4.-
30.6.2
016

AN
O

3. Oprava podlah a oken 
ve Staré škole v 
Pasekách nad Jizerou/ 
V loňském roce byla 
provedena částečná
stabilizace objektu. 
Letos máme záměr 
provést repasi 
stávajících a výrobu 
chybějících oken, které
by zajistily uzavření
objektu. Dosud je možné
do objektu volně
vniknout otvory po 
chybějících oknech. 
Dalším krokem je oprava 
podlah. Bude vybourána 
nevyhovující betonová
podlaha, nové betonové
podlahy na keramzitové
drenážní vrstvě jako 
částečně odvětrané, s 
obvodovými 
perforovanými kanálky 
vyúsťujícími do větracích 
mřížek nad podlahou, 
budou provedeny v 
celém přízemí objektu 
dle schválené PD.

Obec Paseky 
nad Jizerou/ 
Obec

Paseky nad 
Jizerou 242, 
512 47 Paseky 
nad Jizerou

00580
791

18 ks repase a 
výroba nových 
oken vč. 
příslušenství; 1 
soubor 
betonové
podlahy

49,97
195.5

00

1.3.-
15.11.
2016

NE

4. Obnova střešního 
pláště, obnova 
okenních otvorů
včetně okenních 
výplní/ Dům patří mezi 
nejvýznamnější zděné
stavby v Železném 
Brodě, tvoří nezbytnou 
součást hodnotného 
urbanistického celku 
Malého náměstí, 

129 m2 výměna 
střešní krytiny; 
7 ks výměna 
oken

30,00
186.5

31

1.6.-
15.8.2
016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 53

Památková rezervace 
Železný Brod –
Trávníky. Hodnota 
objektu spočívá v 
dochované hmotě
pozdně klasicistního 
domu z r. 1838 s velmi 
hodnotným vstupem. 
Účelem úprav je 
obnovení původní
klasicistní podoby 
uličních fasád (jižní a 
východní) včetně výplní
oken, výměna dožilé
střešní vláknocementové
krytiny za světle šedé
břidlicové šablony s 
jednoduchým krytím ve 
stoupajících řadách (tzv. 
německé krytí).

     b) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum:

č.
Název projektu/účel 
projektu

Příjemce/for
ma

Sídlo/bydlišt
ě

IČ/na
r.

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

P
o

d
íl
 d

o
ta

c
e
 

z
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 
z
p

ů
s
o

b
. 

v
ý
d

a
jů

D
o

ta
c
e
 

v
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý
š
i 

(K
č
)

T
e
rm

ín
 

re
a
li

z
a
c
e
 

p
ro

je
k
tu

D
e
 m

in
im

is

1. Stavebně historický
průzkum - dům „Azyl“, 
č.p.65 a č.p. 66, ul. 
Gen. Svobody, Hrádek 
nad Nisou/ Město 
Hrádek n/N vlastní
objekt „ Azyl“, č.p. 65, 
66, který je v současné
době nevyužívaný, 
ruinou, jejíž zbývající
zdivo hrozí zřícením a 
ohrožuje tak sousední
pozemky. Na objekt byl 
zpracován v r. 2000 
SHP. Nyní je požadován 
ministerstvem kultury 
doplňující průzkum, 
který bude mít charakter 
hloubkového průzkumu. 
V rámci SHP bude 
provedena detailní
analýza dochovaných 
konstrukcí, pasportizace 
architektonických prvků
a dendrochronologická
analýza dochovaných 
dřevěných konstrukcí. 
Díky SHP budou cenné
informace dochovány 
pro další generace.

Město Hrádek 
nad Nisou/ 
město

Horní náměstí
73, 46334 
Hrádek nad 
Nisou

26285
4

1 ks stavebně
historického 
průzkumu

70,00
30.45

0

15.2.-
31.5.2
016

NE

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 53

uvedeným subjektům z důvodu rozporu s administrativními podmínkami programu:

     a) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čí
s.

Název projektu Žadatel
Sídlo/bydliš

tě
Právní
forma

IČ/nar. Kč

1.
Obnova štítů domu 
191

Fyzická
osoba 

nepodnikajíc
í

78.760

2.
Oprava střechy 
č.p.181, Palackého 
náměstí Nový Bor

Sklářský atelier 
s.r.o.

Palackého 
náměstí 181, 
47301 Nový
Bor

Společnost 
s ručením 
omezeným

4990484
1

198.720   

3.

Restaurování a 
rekonstrukce 
Pavilonu studny na 
náměstí ve 
Vysokém nad 
Jizerou - 2. etapa

Město Vysoké nad 
Jizerou

Náměstí Dr. 
Karla 
Kramáře 227, 
51211 
Vysoké nad 
Jizerou

Město
0027629

4
60.000

4.

Oprava plotu, 
včetně nátěru a 
zídky směrem k 
pozemku parc. č. 
578 v Jilemnici, 
Kavánova 140

JILEMNICE 
HOTEL, s.r.o.

Švédská
635/8, 15000 
Praha 5

Společnost 
s ručením 
omezeným

2899368
3

147.739

5.

Výměna střešní
krytiny kostela sv. 
Petra a Pavla ve 
Volfarticích II. etapa

Římskokatolická
farnost Volfartice

Volfartice 82, 
47112 
Volfartice

Církve a 
náboženské
společnosti

6223783
7

300.000

6. Výměna 10 ks oken
Mezinárodní
centrum duchovní
obnovy

Klášterní 1, 
46362 
Hejnice

Církve a 
náboženské
společnosti

7363505
7

200.000

7.

Oprava fasády 
průčelí a boční
strany na objektu 
Soukenná

Fyzická
osoba 

nepodnikajíc
í

300.000

8.

Restaurování
okenních vitráží v 
kostele sv. Václava 
v Deštné

Římskokatolická
farnost Deštná

Deštná 21, 
47141 Dubá
Deštná

Církve a 
náboženské
společnosti

6223797
7

75.000

9.

Restaurování
nástěnných maleb 
presbytáře kostela 
sv. Havla v 
Kuřívodech - 5. 
etapa

Římskokatolická
farnost Kuřívody

Nádražní 106, 
47124 Mimoň

Církve a 
náboženské
společnosti

6223772
1

189.700

10.

Kostel Horní
Řasnice -
mechanické
zabezpečení 2016

Obec Horní
Řasnice

Horní
Řasnice 230, 
46401 Horní
Řasnice

Obec
0067204

1
103.040

11.

Opravu křížku v 
Kněžičkách, 
umístěného na 
pozemku p.č.1326 v 
k.ú. Lvová v obci 
Jablonné v 
Podještědí

Město Jablonné v 
Podještědí

nám. Míru 22, 
47125 
Jablonné v 
Podještědí

Město
0026057

6
51.404

12.

Oprava vyhlídkové
věže bývalého 
pivovaru - Jablonné
v Podještědí

Město Jablonné v 
Podještědí

nám. Míru 22, 
47125 
Jablonné v 
Podještědí

Město
0026057

6
59.103

13.

Výměna střešní
krytiny, výměna 
poškozených částí
krovu, výměna 

Fyzická
osoba 

nepodnikajíc
í

245.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 53

klempířských prvků
u domu v ulici 
T. G. Masaryka v 
Novém Boru

14.

Statické zajištění SV 
křídla a oprava 
fasády domu čp. 
135 Sloupská ul., 
Nový Bor

Optimal spol. s r.o.
Sloupská
135, 473 01 
Nový Bor

Společnost 
s ručením 
omezeným

4322352
4

180.000

15.

Rekonstrukce 
chlebové pece v 
rodné chalupě
Antala Staška

Obec Zlatá
Olešnice

Zlatá
Olešnice 172, 
46847 Zlatá
Olešnice

Obec
0026262

5
51.950

16.

Záchrana 4 
náhrobků Starého 
hřbitova v 
Kamenickém 
Šenově

Občanský spolek 
SONOW

Osvobození
770, 47114 
Kamenický
Šenov

Spolek
2698635

3
59.900

17.
Janatův mlýn -
obnova střechy stáje

Fyzická
osoba 

nepodnikajíc
í

127.000

18.

Hydroizolace 
vnitřního zdiva v 
části hlavní budovy 
zámku Horní Police 
- 1. etapa

Obec Horní police
nám. Odboje 
12, 47106 
Horní Police

Obec
0052466

2
300.000

19.

Obnova výmalby v 
kostele Navštívení
Panny Marie v 
Lučanech nad Nisou

Římskokatolická
farnost Lučany nad 
Nisou

Lučany nad 
Nisou 484, 
46871 Lučany 
nad Nisou

Církve a 
náboženské
společnosti

6025383
5

300.000

20.
Celková oprava 
vnějšího pláště

Fyzická
osoba 

nepodnikajíc
í

125.230,
79   

21. Oprava ochozu věže
Římskokatolická
farnost - děkanství
Semily

Komenského 
náměstí 125, 
51301 Semily

Církve a 
náboženské
společnosti

1504546
3

63.000

22.
Obnova střechy po 
požáru

Fyzická
osoba 

nepodnikajíc
í

380.000

     b) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum:

čí
s.

Název projektu Žadatel
Sídlo/bydliš

tě
Právní
forma

IČ/nar. Kč

1.
Stavebně historický
průzkum Liebiegův 
palác

Statutární město 
Liberec

Nám. Dr. E. 
Beneše 1, 
46059 
Liberec

Statutární
město

0026297
8

55.000

2.

Vypracování
stavebně
historického 
průzkumu domu čp. 

v Raspenavě

 
Fyzická
osoba 

nepodnikajíc
í

25.000

4. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 
uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení a 
vyčerpání alokace dotačního programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 53

kraji:

čís
.

Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště
Právní
forma

IČ Kč

1.

Oprava jižní a 
jihovýchodní zdi 
hradu Rotštejn, 
oprava zdi na bloku 
Brána

Ochrana 
Klokočských skal, 
z.s.

Zelená cesta 
1704, 511 01 
Turnov

Spolek
492946

61
142.800

2.

Rekonstrukce sýpky 
náležící k objektu 

e Žďáru v 
Podbezdězí

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

161.980

3.

Oprava a nátěr 
hlavního štítu na 
domě č.p.  v 
Jilemnici - Zvědavá
ulička

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

42.000

4.

Výměna dožilé
střešní krytiny a 
oprava komínového 
tělesa objektu č. p. 

v Heřmanicích

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

299.398

5.

Oprava stropu pod 
krovem věže a 
oprava ciferníku 
včetně věžních 
hodin na kostele sv. 
Víta v Příchovicích

Římskokatolická
farnost Příchovice

Příchovice 38, 
46848 Kořenov

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

183812
35

200.000

6.

Oprava pomníku 
Sigmund Liebitzky a 
havarijního stavu zdi 
na Židovském 
hřbitově v Liberci

Židovská obec 
Liberec

Rumjancevova 
1362, 460 01 
Liberec 1

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

442243
71

50.000

7.
Obnova nátěru 
opláštění a střechy 
zvonice

Město Železný
Brod

náměstí 3. května 
1, 468 22 Železný
Brod

Město
002626

33
48.855

8.

Obnova horní části 
čelní fasády vč. 
obou říms bývalé
barokní fary v 
Jezvém

I

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

95.000

9.

Výměna střešní
krytiny na objektu č. 
p.  Nová Ves nad 
Popelkou

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

230.000

10.

Restaurátorské
práce na štukových 
ornamentech a 
oprava fasády 
secesní vily V 
Nivách č.p. 977 
Jablonec n/N

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

300.000

11.

Realizace opravy 
vnějšího pláště
kostela sv. Vavřince 
ve Vsi

Římskokatolická
farnost Ves u 
Frýdlantu

Černousy 28, 464 
01

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

467495
19

130.000

12.

Výměna oken a 
repase vstupních 
dveří 1. NP na 
objektu bývalé fary 
č.p. 59 v Rýnovicích

 
Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

161.000

13.

Obnova roubení, 
původních okenních 
otvorů a vnitřních 
podlah na 

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

300.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 53

venkovské usedlosti 
ev.č Sloup v 
Čechách

14.

Částečná obnova 
šindelové střechy 
objektu v 
Lomnici nad 
Popelkou

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

119.800

15.
Restaurování
interiéru Riedlovy 
hrobky

Město Desná
Krkonošská 318, 
46861 Desná

Město
002623

07
149.964

16.

Restaurování sochy 
sv. Prokopa a skalní
kaple Ecce Homo v 
obci Velenice

Obec Velenice
Velenice 148, 
47002 Velenice

Obec
006730

72
131.621

17.

Oprava fasády 
dvorní části na 
městském domě čp. 
447 ve Frýdlantu

Město Frýdlant
náměstí T.G. 
Masaryka 37, 
46401 Frýdlant

Město
002627

81
70.000

18.
Restaurování
památky boží muka 
v obci Žďárek

Obec Žďárek
Žďárek 60, 46344 
Žďárek

Obec
006718

60
50.750

19.

Pokračování oprav 
střechy kostela sv. 
Františka z Pauly v 
Albrechticích v 
Jizerských horách

Římskokatolická
farnost Albrechtice 
v Jizerských 
horách

Albrechtice 
v Jizerských 
horách 81, 46843 
Albrechtice 
v Jizerských 
Horách

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

602538
43

100.000

20.

Výměna dřevěných 
oken na kulturní
památce, bytovém 
domě k. ú. Jablonec 
nad Nisou, č. p. 

, Podzimní ul. 

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

129.063

21.
Restaurování sochy 
sv. Anny

Město Semily
Husova 82, 
51301 Semily

Město
002761

11
44.000

22.

Obnova oken a 
vnějších dveří
vesnického domu č. 
p. na Břehyni

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

40.000

23.

Restaurování
litinové sochy sv. 
Jana Nepomuckého 
v Rýnovicích

Statutární město 
Jablonec nad 
Nisou

Mírové náměstí
3100, 46751 
Jablonec nad 
Nisou

Město
002623

40
132.764   

24.

Oprava památkově
chráněného objektu 
č.e. Polesí-
Rynoltice, 1.etapa

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

100.000

25.
Kostel sv. Jiří v 
Dobranově - oprava 
fasády věže 3.etapa

Římskokatolická
farnost Dobranov

Dobranov 4, 
47121 Česká
Lípa

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

622378
11

200.000

26.

Filiální kostel sv. 
Máří Magdalény, 
Česká Lípa - oprava 
venkovní fasády 
1.etapa

Římskokatolická
farnost, děkanství
Česká Lípa in urbe

Hrnčířská 721/44, 
47001 Česká
Lípa

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

482821
89

150.000

27.

Zemědělský
přístavek na p.č. 

k.ú. Žďár v 
Podbezdězí, obec 
Doksy - výměna 
střešní krytiny a 

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

130.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 53

poškozených částí
krovu

28.

Obnova šindelové
střechy na chalupě
č. p. v Lomnici 
nad Popelkou

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

175.000

29.

Výměna výplní
otvorů na městském 
domě čp.  ve 
Frýdlantu

1

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

44.000

30.

Zajištění havarijního 
stavu části roubení a 
tesařských 
konstrukcí ve 
východním štítovém 
průčelí domu č. p. 1 
v obci Polevsko

L

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

292.118   

31.

Obnova venkovních 
fasád věže a 
západního průčelí
kostela Narození
Panny Marie v 
Dubnici

Římskokatolická
farnost Dubnice

Nádražní 106, 
47124 Mimoň

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

637784
91

205.000

32.

obnova střešního 
pláště kostela sv. 
Zikmunda ve Stráži 
pod Ralskem - 5. 
etapa

Římskokatolická
farnost Stráž pod 
Ralskem

Mimoňská 144, 
47127 Stráž pod 
Ralskem

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

622377
05

298.000

33.

Obnova střešního 
pláště sakristie, 
obnova fasády a 
okna západního 
průčelí kostela 
Nejsvětější Trojice v 
Petrovicích v 
Lužických horách

Římskokatolická
farnost - děkanství
Jablonné v 
Podještědí

Klášterní 33, 
47125 Jablonné v 
Podještědí

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

708365
74

137.500

34.

Oprava havarijního 
stavu střešní krytiny 
kostela sv. Filipa a 
Jakuba v Roztokách 
u Jilemnice - I. etapa

Římskokatolická
farnost Roztoky u 
Jilemnice

Studenec 56, 
51233 Studenec

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

492954
37

150.000

35.
Restaurování Panny 
Marie Immaculaty

Obec Pertoltice 
pod Ralskem

Pertoltice pod 
Ralskem 165, 
47124 Pertoltice 
pod Ralskem

Obec
006729

12
93.300

36.

Výměna okenních 
výplní na objektu č. 
p. 1065, Jablonec 
nad Nisou (vila 
Skalka) - fáze 1.

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

300.000

37.

Boží muka s reliéfy v 
nikách - druhá část 
II. etapy 
restaurátorského 
zásahu -
restaurátorská
rekonstrukce 
původní balustrády

Obec Skalice u 
České Lípy

Skalice u České
Lípy 377, 47117 
Skalice u České
Lípy

Obec
006734

55
250.000

38.

Restaurování
památky - sochy 
Panny Marie 
Bozkovské

Obec Roztoky u 
Semil

Roztoky u Semil 
99, 51301 
Roztoky u Semil

Obec 276090 66.308

39.
Obnova fasády věže 
kostela sv. Václava 
v Harrachově

Římskokatolická
farnost Harrachov

Harrachov 213, 
51246 Harrachov

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

492958
96

150.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 53

40.

Obnova a 
stabilizace fasády 
kostela Proměnění
Páně na hoře Tábor 
- I. etapa

Římskokatolická
farnost Lomnice 
nad Popelkou

Jeronýmova 142, 
51251 Lomnice 
nad Popelkou

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

150454
98

90.000

41.

Obnova fasády, 
výměna hrázdění a 
vstupních dveří, 
statické zajištění
kleneb na objektu 
č.p. 24 v Benešově
u Semil

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

88.260

42.
Stavební úpravy 
kostela svatého 
Ducha Višňová

Obec Višňová
Višňová 184, 
46401 Frýdlant

Obec
002632

65
126.858

,94   

43.
Kryštofovo údolí
čp.15, opravy a 
udržovací práce

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

300.000

44.

Výměna části 
střešní krytiny a 
oprava části krovu 
na faře čp.80, Sloup 
v Čechách-I.etapa

Římskokatolická
farnost Sloup v 
Čechách

Sloup v Čechách 
80, 47152 Sloup v 
Čechách

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

637781
49

300.000

45.
Havarijní oprava 
podezdívka oplocení
objektu č. p. 886

Město Lomnice 
nad Popelkou

Husovo náměstí
6, 51251 Lomnice 
nad Popelkou

Město
002759

05
251.000

46.

Výměna oken v 1. a 
2. NP objektu 
Smědavská rychta v 
Raspenavě

Město Raspenava
Fučíkova 421, 
46401 
Raspenava

Město
002631

41
300.000

47.

Výměna dřevěného 
dožilého stropu 
v předsíni, výměna 
vlhké betonové
podlahy v předsíni 
ave sklípku, výměna 
dveří za okno v 
průčelí a dokončení
akce výměny 
přístupového 
ochozu se 
schodištěm v 
objektu Stanový
čp.46

Fyzická
osoba 
nepodnik
ající

190.000

48.

Realizace obnovy a 
výměny dožilého 
elektrického vedení
v 1NP fary čp. 945

Náboženská obec 
Církve 
československé
husitské ve 
Frýdlantu v 
Čechách

Vrchlického 945, 
46401 Frýdlant

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

491116
04

60.000

49.
Č.p. 29 Teprovsko –
střecha a plot

MS Jizera Železný
Brod

Štefánikova 29, 
46822 Železný
Brod

Spolek
602526

93
55.257

50.

Oprava 
podstřešních trámů
v kostelní lodi a 
zvonici kostela sv. 
Petra a Pavla v 
Horním Prysku

Římskokatolická
farnost Horní Prysk

Horní Prysk 1, 
47115 Horní
Prysk

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

637782
11

240.000

51.

Oprava střechy věže 
a související práce 
na kostele Všech 
svatých v 
Kunraticích

Římskokatolická
farnost Dětřichov u 
Frýdlantu

Dětřichov 138, 
46401 Kunratice

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

467495
01

80.000

52.
Obnova vnější
omítky věže kostela 

Římskokatolická
farnost Rynoltice

Rynoltice 1, 
46353 Rynoltice

Církve a 
nábožens

467491
52

300.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 53

sv. Barbory v 
Rynolticích

ké
společno
sti

53.

Obnova střešního 
pláště – jižní strana 
kostela sv. 
Bartoloměje v 
Držkově

Římskokatolická
farnost Držkov

Františka Balatky 
132, 46822 
Železný Brod

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

602543
94

200.000

54.
Odvodnění kostela 
sv. Kateřiny 
Alexandrijské

Římskokatolická
farnost Vysoké nad 
Jizerou

Vysoké nad 
Jizerou 7, 51211 
Vysoké nad 
Jizerou

Církve a 
nábožens
ké
společno
sti

492959
26

95.000

55.

Zajištění statiky 
budovy bývalé
továrny na výrobu 
lustrů Elias Palme, 
Lustrárenská 686, 
Kamenický Šenov -
oprava komínu 
hlavní budovy a 
komínu slévárny

PR Progress s.r.o.
Brodce 18, 25741 
Týnec nad 
Sázavou

Společno
st 
s ručením 
omezený
m

241776
28

174.647
,26   

s c h v a l u j e

vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje:

     a) programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji pro fyzické osoby 
nepodnikající a pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající,

     b) programu 7.3 Stavebně historický průzkum pro fyzické osoby nepodnikající a pro 
právnické osoby a fyzické osoby podnikající

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 30. 04. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje k podpisu Haně 
Maierové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, a to na základě plné moci 
PM 25/2016.

Termín: 31. 05. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 53

Důvodová zpráva:

Předmětem materiálu je projednání výsledku hodnocení předložených žádostí o 
poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje –Oblasti podpory kultura, 
památkové péče a cestovní ruch, programů 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji a 7.3 Stavebně historický průzkum, včetně schválení
vzorových smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje prostřednictvím výše uvedených programů

a

změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 90/16, kterým se upravují specifické
ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, v souhrnné výši 9.300.000 Kč, z toho v:

a) programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, ve výši 
9.000.000 Kč,
b) programu 7. 3 Stavebně historický průzkum, ve výši 300.000 Kč.

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně
poskytování dotací vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, a to minimálně
v rozsahu základních zásad činnosti správních orgánů (§2 – 8 správního řádu), 
musí být rozhodování o přiznání či nepřiznání dotace konkrétním subjektům vždy 
transparentní z hlediska předem jasně stanovených podmínek. Níže jsou tedy 
vymezeny projekty, které byly navrženy k podpoře, k nepodpoření a k vyřazení
včetně popisu důvodů, které ke stanovení jednotlivých závěrů vedly.

Do programu 7.2 Záchrany a obnovy památek v Libereckém kraji bylo přijato celkem 129 
žádostí o dotaci, z čehož bylo podpořeno 48 žádostí. 22 žádostí bylo vyřazeno z hlediska 
administrativního nesouladu. 

Žádosti Požadovaná dotace %
podpořeno 48 9 mil. 41,2 %

nepodpořeno 59 9,3 mil. 42,7 %
vyřazeno pro administrativní nesoulad 22 3,5 mil. 16,1 %

celkem 129 21,8 mil. 100 %

Do programu 7.3 Stavebně historický průzkum bylo přijato celkem 13 žádostí o dotaci, 
z čehož bylo podpořeno 10 žádostí. 2 žádostí byly vyřazeny z hlediska administrativního 
nesouladu. 

Žádosti Požadovaná dotace %
podpořeno 10 325.000 74,6 %

nepodpořeno 1 30.000 6,9 %
vyřazeno pro administrativní nesoulad 2 80.000 18,5 %

celkem 13 435.450 100 %

1. Usnesením č. 561/15/ZK ze dne 22. 12. 2015 schválilo zastupitelstvo kraje 
vyhlášení a podmínky dotačních programů Dotačního fondu Libereckého kraje –
Oblasti podpory kultura, památkové péče a cestovní ruch: 

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji,

7.3 Stavebně historický průzkum.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 53

2. Lhůta pro podávání žádostí o dotaci z uvedených programů v rámci Oblasti 
podpory kultura, památkové péče a cestovní ruch byla stanovena od 25. ledna do 
22. února 2016 do 12,00. 

Název 
programu

Počet 
obdrženýc
h žádostí
v termínu

Počet 
obdrženýc
h žádostí
po termínu

Celková výše požadované
dotace Kč

Celková výše 
nákladů
předložených 
projektů

7.2 Záchrana 
a obnova 
památek 
v LK

129 0 21.958.587 Kč 57.516.461 Kč

7.3 Stavebně
historický
průzkum

13 0 435.450 Kč 688.890 Kč

3. Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu provedl hodnocení
administrativního souladu všech předložených žádostí. V rámci hodnocení
administrativního souladu nevyhověly následující projekty, které byly v rozporu 
s administrativními podmínkami programu a nebyly způsobilé pro další
hodnocení: 

a) v rámci programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís
.

Název projektu Žadatel IČ/nar. Kč
Důvod 
administrativního 
nesouladu žádosti

1.
Obnova štítů domu 
191

78.760

chybí povinná příloha -
smlouva o dílo k 
restaurátorskému zásahu na 
malovaném prkně

2.
Oprava střechy 
č.p.181, Palackého 
náměstí Nový Bor

Sklářský atelier s.r.o.
4990484

1
198.720   

chybí povinná příloha -
čestné prohlášení o DPH 
(žadatel uvedl, že je 
plátcem)

3.

Restaurování a 
rekonstrukce Pavilonu 
studny na náměstí ve 
Vysokém nad Jizerou -
2. etapa

Město Vysoké nad 
Jizerou

0027629
4

60.000

termín realizace projektu je v 
rozporu s podmínkami 
programu

4.

Oprava plotu, včetně
nátěru a zídky směrem 
k pozemku parc. č. 
578 v Jilemnici, 
Kavánova 140

JILEMNICE HOTEL, 
s.r.o.

2899368
3

147.739

chybí povinná příloha -
závazné stanovisko k 
zamýšleným pracím (oprava 
plotu)

5.

Výměna střešní krytiny 
kostela sv. Petra a 
Pavla ve Volfarticích II. 
etapa

Římskokatolická
farnost Volfartice

6223783
7

300.000

elektronická a písemná
verze žádosti nejsou totožné

6. Výměna 10 ks oken
Mezinárodní centrum 
duchovní obnovy

7363505
7

200.000

elektronická a písemná
verze žádosti nejsou totožné
(písemná složena ze dvou 
verzí); chybí povinné přílohy 
(smlouva o dílo, příloha č. 1 
– popis projektu/objektu); 
termín realizace do 
30.11.2016 v rozporu s 
podmínkami

7.

Oprava fasády průčelí
a boční strany na 
objektu Soukenná

300.000

elektronická a písemná
verze žádosti nejsou 
totožné; chybí vyplněné
závazné parametry; chybí



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 53

povinná příloha smlouva o 
dílo

8.

Restaurování
okenních vitráží v 
kostele sv. Václava v 
Deštné

Římskokatolická
farnost Deštná

6223797
7

75.000

elektronická a písemná
verze žádosti nejsou totožné
(rozdíly v parametrech a 
celkových nákladech 
projektu)

9.

Restaurování
nástěnných maleb 
presbytáře kostela sv. 
Havla v Kuřívodech -
5. etapa

Římskokatolická
farnost Kuřívody

6223772
1

189.700

elektronická a písemná
verze žádosti nejsou totožné
(rozdíly v požadované dotaci 
LK)

10.
Kostel Horní Řasnice -
mechanické
zabezpečení 2016

Obec Horní Řasnice
0067204

1
103.040

termín realizace projektu do 
30.11.2016 v rozporu s 
podmínkami programu; 
závazné stanovisko není na 
požadované práce

11.

Opravu křížku v 
Kněžičkách, 
umístěného na 
pozemku p.č.1326 v 
k.ú. Lvová v obci 
Jablonné v Podještědí

Město Jablonné v 
Podještědí

0026057
6

51.404

chybí povinné přílohy -
smlouva o dílo, závazné
stanovisko; žadatel podal 
dvě žádosti do jednoho 
programu

12.

Oprava vyhlídkové
věže bývalého 
pivovaru - Jablonné v 
Podještědí

Město Jablonné v 
Podještědí

0026057
6

59.103

chybí povinné přílohy -
smlouva o dílo, závazné
stanovisko; žadatel podal 
dvě žádosti do jednoho 
programu; elektronická a 
písemná verze žádosti 
nejsou totožné

13.

Výměna střešní
krytiny, výměna 
poškozených částí
krovu, výměna 
klempířských prvků u 
domu v ulici T. 
G. Masaryka v Novém 
Boru

245.000

chybí povinná příloha č. 1 -
podrobný popis 
projektu/objektu

14.

Statické zajištění SV 
křídla a oprava fasády 
domu čp. 135 
Sloupská ul., Nový Bor

Optimal spol. s r.o.
4322352

4
180.000

elektronická a písemná
verze nejsou totožné (v 
elektronické chybí osoby s 
podílem v osobě žadatele)

15.
Rekonstrukce 
chlebové pece v rodné
chalupě Antala Staška

Obec Zlatá Olešnice
0026262

5
51.950

elektronická a písemná
verze nejsou totožné (v 
písemné chybí 1 list s 
finanční rozvahou)

16.
Záchrana 4 náhrobků
Starého hřbitova v 
Kamenickém Šenově

Občanský spolek 
SONOW

2698635
3

59.900

chybí povinná příloha -
smlouva o dílo; elektronická
a písemná verze nejsou 
totožné - liší se v 
požadované dotaci

17.
Janatův mlýn - obnova 
střechy stáje

I 127.000
nebyla odevzdána 
elektronická verze

18.

Hydroizolace vnitřního 
zdiva v části hlavní
budovy zámku Horní
Police - 1. etapa

Obec Horní police
0052466

2
300.000

elektronická a písemná
verze nejsou totožné -
písemná složena ze dvou 
verzí, informace se liší

19.

Obnova výmalby v 
kostele Navštívení
Panny Marie v 
Lučanech nad Nisou

Římskokatolická
farnost Lučany nad 
Nisou

6025383
5

300.000

chybí povinná příloha -
smlouva o dílo

20.
Celková oprava 
vnějšího pláště

125.230,7
9   

termín realizace je v rozporu 
s podmínkami programu; 
žádost je neúplná - chybí
vyplněné parametry a 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 53

finanční rozvaha projektu

21. Oprava ochozu věže
Římskokatolická
farnost - děkanství
Semily

1504546
3

63.000

elektronická a písemná
verze žádosti nejsou totožné
- v písemné verzi pozměněn 
účel projektu, doplněn 
seznam příloh

22.
Obnova střechy po 
požáru

380.000

žádost podána pouze 
elektronicky, požadovaná
částka není v limitu max. 
přípustné dotace

b) v rámci programu 7.3 Stavebně historický průzkum:

čís
.

Název projektu Žadatel IČ/nar. Kč
Důvod 
administrativního 
nesouladu žádosti

1.
Stavebně historický
průzkum Liebiegův 
palác

Statutární město 
Liberec

0026297
8

55.000

projekt nesplňuje účel 
programu - jde o 
zprůchodnění komínového a 
větracího systému, ne o 
SHP

2.

Vypracování stavebně
historického průzkumu 
domu čp. 313 v 
Raspenavě

25.000

chybí fotodokumentace jako 
povinná příloha, není plná
moc spoluvlastníka

Žadatelé, kteří nevyhověli kontrole administrativního souladu a formálních 
náležitostí, budou v termínu stanoveném Statutem Dotačního fondu Libereckého 
kraje o této skutečnosti prostřednictvím dopisu informování a vyrozuměni o 
důvodu vyřazení jejich projektu z dalšího hodnocení. 

4. Žádosti, které vyhověly kontrole administrativního souladu, byly dále 
hodnoceny dle vybraných závazných kritérií stanovených Statutem Dotačního 
fondu Libereckého kraje a dle specifických kritérií jednotlivých programů. Toto 
hodnocení včetně návrhu na přidělení podpory konkrétním žadatelům provedla 
dne 3. 3. 2016 pracovní skupiny složená ze zástupců Výboru cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje a Kulturní komise 
Rady Libereckého kraje. Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
Zastupitelstva Libereckého kraje projedná toto hodnocení žádostí dotačního 
programu resortu na svém zasedání dne 24. 3. 2016. 

V případě programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji bylo na 
základě hodnocení navrženo k podpoře celkem 48 projektů, které v pořadí dosáhly 
nejvyššího bodového zisku. 43 projektů bylo vzhledem k dosaženému bodovému 
hodnocení navrženo k podpoře ve 100% výši požadovaných prostředků, 5 
žadatelům bylo navrženo snížení výše dotace oproti jejich požadavku dle čl. 9 
Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu stejného bodového 
hodnocení a nedostatku zbývajících finančních prostředků určených pro program 
7.2. Všech 5 žadatelů navržené snížení dotace akceptovalo a potvrdilo, že bude 
projekt realizovat v plné míře dle předložené žádosti a jejích příloh. Vzhledem 
k situaci, kdy ze strany žadatelů byla v souhrnné výši požadována částka 
21.958.587 Kč, bylo možné z alokovaných zdrojů programu (9.000.000 Kč) 
podpořit 37 % předložených projektů. 

Z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji je tak navrženo 
podpořit celkem 48 projektů v úhrnném objemu 9.000.000 Kč:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 53

č.
Název projektu/účel 
projektu

Příjemce/for
ma

Sídlo/bydliště
IČ/nar
.

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

P
o

d
íl
 d

o
ta

c
e
 z

 
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 
zp

ů
s
o

b
. 
v
ý
d

a
jů

(%
)

D
o

ta
c
e
 v

 
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý
š
i 

(K
č
)

T
e
rm

ín
 r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
ro

je
k
tu

D
e
 m

in
im

is

1.

Restaurování
barevnosti stěn a 
štukové výzdoby v 
lodi kostela 
Povýšení sv. Kříže -
I. etapa/ Obnova a 
restaurování kulturní
památky

Farní obec 
Starokatolické
církve 
v Jablonci/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Husova 
1560/2, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

73631
485

500 m2 
výmalba 
hladkých 
ploch; 4 ks 
zrestaurování
pilastrů

26,36
58.00

0

1.4.-
15.11
.2016

NE

2.

Hrad Valdštejn, 
kaple sv. Jana 
Nepomuckého -
obnova střešní
krytiny/ Záchrana a 
obnova nemovité
kulturní památky

Město Turnov 
/ Město

Antonína 
Dvořáka 335, 
511 22 Turnov

00276
227

465 m2 
obnova střešní
krytiny kaple; 
2 ks dřevěné
schodišťové
zábradlí; 2 ks 
vchodové
dřevěné dveře

11,55
300.0

00

5.9.-
31.10
.2016

AN
O

3.

Záchrana vzácných 
bozkovských 
varhan - IV. etapa/ 
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokatolic
ká farnost 
Bozkov/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Bozkov 37, 
512 13 Bozkov

15045
455

1 ks 
restaurování
vzdušnice 
hlavního 
stroje; 1 ks 
restaurování
hřídelové
desky pozitivu; 
54 ks 
restaurování a 
doplnění -
prospekt píšťal 
Principal 8´

66,63
300.0

00

1.3.-
15.11
.2016

NE

4.

IX. etapa 
restaurování
gotických 
nástěnných maleb v 
kapli hradu Houska/ 
Závěrečná etapa 
restaurování
gotických maleb v 
kapli hradu Houska, 
půjde o očištění
mechanických 
nečistot na všech 
malbách v kapli. 
Provedení oprav a 
korektur podle 
archivních fotografií, 
které jsou nově k 
dispozici. Veškeré
plochy maleb budou 
konzervovány 
jednotnou fixáží, tak 
aby působily 
jednotným dojmem

Ing. Jaromír 
Šimonek a 

zastoupená
na základě
plné moci Ing. 
Jaromírem 
Šimonkem/ 
Fyzická
osoba 
podnikající

277 
36 Lobeč

49520
199

112,7 m2 
finální
začištění a 
konzervace 
nástěnných 
maleb

50,00
122.5

00

2.5.-
1.11.
2016

AN
O

5.

Obnova střešního 
pláště kostela sv. 
Mikuláše v Brništi 4. 
etapa - dokončení/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokatolic
ká farnost 
Brniště / 
Církve a 
náboženské
společnosti

Nádražní 106, 
47124 Mimoň

62237
713

75 m2 střešní
krytiny

29,84
51.00

0

1.3.-
15.11
.2016

NE

6.
Obnova mlecího 
složení do podoby 

2 ks palečné
kolo (obnova 

50,00
172.4

35
16.5.-
15.11

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 53

na přelomu 19. a 20. 
st. Doleního mlýna 
č.p.  v Bradlecké
Lhotě za účelem 
jeho uvedení do 
provozu – II. etapa, 
rekonstrukce oken 
v I.NP a 
restaurování
uměleckořemeslnýc
h prvků - I. etapa/ 
Obnova a 
restaurování
významné nemovité
kulturní památky -
Doleního mlýna č.p. 
41 v Bradlecké Lhotě

Fyzická
osoba 
nepodnikající

mlecího 
složení); 4 ks 
hřídel (obnova 
mlecího 
složení); 8 ks 
okno 
(rekonstrukce 
oken); 1 ks 
klasicistní
vchodové
dveře 
(restaurování); 
1 ks barokní
okno 
(restaurování)

.2016

7.

Restaurování
barokního oltáře s 
obrazem v bývalém 
rytířském sálu na 
zámku ve 
Svijanech/ 
Restaurování kulturní
památky - barokní
oltář s obrazy na 
zámku Svijany

PIVOVAR 
SVIJANY, 
a.s./ akciová
společnost

Svijany 25, 
463 46 Svijany

25035
207

1 soubor 
zrestaurované
ho oltáře vč. 
obrazů

42,54
300.0

00

1.3.-
31.10
.2016

AN
O

8.

III. etapa 
rekonstrukce 
fasády kostela sv. 
Jakuba Většího v 
Letařovicích – loď/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokatolic
ká farnost -
děkanství
Český Dub/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Kostelní 9, 
463 43 Český
Dub

46747
184

150 m2 
rekonstrukce 
fasády; 18 bm 
rekonstrukce 
korunní římsy; 
3 ks 
restaurování
kamenných 
ostění oken

21,93
300.0

00

15.6.-
15.11
.2016

NE

9.

Oprava a 
restaurování fasád 
papírny Hamr na 
jezeře  Účelem 
projektu je oprava a 
restaurování fasád 
papírny Hamr na 
Jezeře.

21,06 m2 
potažení stěn 
ákosovou 
ohoží pásy na 

hrázdění; 
132,38 m2 
oprava vněj. 
omítek V, do 
80%, štuk na 
100% plochy

40,44
300.0

00

1.5.-
14.10
.2016

NE

10.

Restaurování
bočního oltáře sv. 
Jana Nepomuckého 
v kostele sv. 
Alžběty Uherské ve 
Cvikově I. etapa/ 
Záchrana a obnova 
movité kulturní
památky

Římskokatolic
ká farnost 
Cvikov/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Sad 5. května 
127, 471 54 
Cvikov

48282
367

1 ks 
zrestaurované
ho oltáře

29,03
90.00

0

1.6.-
15.11
.2016

NE

11.

Oprava krovu a 
stropu, restaurování
stropu a výměna 
střešní krytiny 
kostela Čtrnácti 
svatých Pomocníků
v Krompachu/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Jánské
kameny -
Johannisstein
, z.s./ Spolek

Krompach 
175, 471 57 
Krompach

26601
737

49,60 m2 
krytina 
vláknocement
ová; 3 m 
odpadní trubky 
z Ti Zn; 14,90 
m žlaby Ti Zn; 
138 m 
hoblování
viditelných 
částí krovu; 
110 m2 
oprava 

48,95
250.0

00

1.6.-
15.11
.2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 53

vápenných 
omítek stropů
s rákosem; 93 
m2 tmelení
drobných trhlin 
a defektů

12.

Restaurování
nástěnných obrazů
v hlavní lodi kostela 
sv. Josefa na 
Krásné/ Záchrana a 
obnova vzácných 
nástěnných maleb v 
hlavní lodi kostela sv. 
Josefa na Krásné. 
Figurální malby 
zhotovené
Joachimem Žídkem 
mají na povrchu 
nefunkční přelepy 
gázy, jsou značně
zpráškovatělé a 
barevné vrstvy se 
uvolňují od podkladu. 
Před restaurováním 
bude pořízena 
detailní
fotodokumentace a 
bude přistoupeno ke 
snímání prachových 
depozitů z povrchu 
maleb. Snímání bude 
kombinováno s 
prekonsolidací. 
Retuše budou 
provedeny dle 
povahy a složení
restaurované malby.

Římskokatolic
ká farnost 
Krásná/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Krásná 19, 
468 21 Pěnčín

60254
408

4 ks nástěnné
malby

49,35
290.0

00

2.5.-
28.10
.2016

NE

13.

Výměna střešní
krytiny na 
venkovském domě
čp. ve Vísce -
II.etapa/ Záchrana a 
obnova nemovité
kulturní památky

/ Fyzická
osoba 
nepodnikající

105 m2 
demontáž a 
pokládka nové
střešní krytiny, 
bobrovka; 
1,975 m3 
dodávka 
střešní latě

28,78
66.00

0

1.8.-
10.11
.2016

NE

14.

Generální oprava 
střechy rozhledny 
Bramberk/ 
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky rozhledny 
Bramberk

Město Lučany 
nad Nisou/ 
Město

Lučany nad 
Nisou 333, 
468 71 Lučany 
nad Nisou

00262
455

61 m2 oprava 
střechy -
měděný plech 
ve svitku; 460 
m2 lešení

49,00
176.2

53

5.9.-
30.10
.2016

AN
O

15.

Obnova sloupu se 
sochou Panny 
Marie v Horní
Libchavě/ 
Restaurování kulturní
památky

Obec Horní
Libchava/ 
Obec

Horní
Libchava 60, 
47111 Horní
Libchava

00555
444

1 komplet 
restaurovanéh
o sloupu se 
sochou Panny 
Marie

40,16
300.0

00

1.3.-
30.10
.2016

NE

16.

Restaurování sochy 
sv. Jana 
Nepomuckého/ 
Účelem projektu je 
restaurování kulturní
památky sochy sv. 
Jana Nepomuckého

Obec 
Vítkovice/ 
Obec

Vítkovice 243, 
512 38 
Vítkovice

00276
260

1 soubor 
restaurovanéh
o sloupu se 
sochou

50,00
81.33

5

1.2.-
15.11
.2016

NE

17.
II. etapa sanace 
havarijního stavu -
obnova dožilých 

1 soubor 
oprava krovu; 
1 soubor 

29,07
285.0

00

1.3.-
30.10
.2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 53

částí stěn a krovů
Beranova hostince 
v Trávníčku/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Fyzická
osoba 
nepodnikající

oprava 
dožilých částí
roubených 
stěn; 1 ks 
obnova 
historického 
vikýře

18.

Stabilizace krovu 
kostela Navštívení
Panny Marie v 
Horním Vítkově/ 
Záchrana a obnova 
kulturní památky

Římskokatolic
ká farnost 
Vítkov u 
Chrastavy/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Horní Vítkov 1, 
46331 
Chrastava

46749
233

32 bm výměna 
trámů

20,63
65.00

0

1.9.-
15.11
.2016

NE

19.

Restaurování
vnějšího 
trojramenného 
přístupového 
schodiště
s balustrádou/ V 
havarijním stavu je 
vnější trojramenné
přístupové schodiště, 
které je nutné opravit 
a doplnit vandalsky 
zničenými a 
rozkradenými částmi 
(kuželkami). Je nutné
zajistit návštěvníkům 
bezpečný nástup do 
kostela.

Římskokatolic
ká farnost 
Mařenice/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Mařenice 1, 
47156 
Mařenice

62237
918

5,5 m2 výroba 
nové dlažby 
podesty; 4 kpl 
doplnění
schodišťových 
zdí z pískovce; 
7,6 m3 zemní
práce-
základové
klenby z 
betonu; 7 ks 
výroba nových 
schodišťových 
předních 
stupňů; 6 ks 
výroba nových 
schod. stupňů
levého a 
pravého 
ramene

29,56
200.0

00

1.5.-
15.11
.2016

NE

20.

Nátěry vnitřních 
dřevěných 
konstrukcí, 
rekonstrukce 
vnitřních 
vymazávek a podlah
v 1. patře objektu 
č  ve Žďáru 
v Podbezdězí/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

145 m2 nátěry 
dřevěných 
konstrukcí; 3 
kpl 
rekonstrukce 
podlah v 1. 
patře; 1 kpl 
doplnění
vymazávek

30,00
87.13

2

1.5.-
15.11
.2016

NE

21.

Restaurování
předloženého 
schodiště u domu 
č.p  Nový Bor/ 
Zachování a obnova 
kulturní památky 1 komplet 

zrestaurované
ho schodiště

49,88
42.50

0

1.4.-
30.10
.2016

NE

22.

II. etapa výměny 
střešního pláště, 
oprava roubení a 
výměna oken na 
objektu č.p.
v Polevsku/
Záchrana a obnova 

114,36 m2 
výměna 
střešní krytiny; 
265 m2 nátěry 
dřevěných 
konstrukcí; 
114,36 m2 

29,95
259.0

00

1.5.-
31.8.
2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 53

nemovité kulturní
památky

Fyzická
osoba 
nepodnikající

výměna 
bednění; 15,5 
m osazení
okapních 
žlabů; 1 kpl 
oprava 
hromosvodu; 9 
ks výměna 
oken; 38,3 m 
zhotovení
hlavní
profilované
římsy

23.

Výměna střešní
krytiny včetně
poškozených částí
bednění, oprava 
komínů, výměna 
klempířských prvků
u domu č. p.  
Novém Boru/ 
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky

338 m2 střešní
krytina 
(Dacora); 28 
mb oprava 
hromosvodů; 
24 m montáž
svodů; 2 ks 
oprava 
komínů; 106 m 
montáž
bednění

29,94
204.0

00

10.4.-
20.5.
2016

NE

24.

Celková
rekonstrukce 
sušárny ovoce v 
areálu venkovské
usedlosti č.
Újezdec-Syřenov/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

60 m2 výměna 
střešní krytiny; 
10 bm 
odvodnění
jižní stěny 
objektu; 1 ks 
zhotovení
svlakových 
dveří; 1 ks 
dozdění
komínu; 1 
soubor oprava 
roubení a 
vymazávek; 1 
soubor oprava 
pískovcové
podezdívky

29,96
116.0

00

1.4.-
31.10
.2016

NE

25.

Obnova krovu, 
střechy a 
souvisejících 
konstrukcí zámku 
ve Stvolínkách/ V 
roce 2016 plánuje 
vlastník pokračovat v 
opravě střešního 
pláště zámku. Budou 
opravovány krov a 
střešní plášť jižního, 
severního a 
východního křídla. 
Stávající šindelová
krytina bude sejmuta 
včetně bednění a 
nahrazena 
keramickou krytinou 
– bobrovky kladené
na husté laťování
(šupinové krytí). V 
minulosti odbourané
komíny nebudou v 
této etapě opravy 
nadezdívány, ale 
budou ponechány 
pod krytinou. Nové
oplechování včetně
podookapních žlabů

Obec 
Stvolínky/ 
Obec

Stvolínky 53, 
47102 

00524
751

12,1 m žlaby 
TiZn 
podokapní
půlkruhové; 
271,88 m2 
krytina střešní
bobrovky

19,47
300.0

00

15.7.-
15.11
.2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 53

a svodů bude 
provedeno z 
nenatíraného 
titanzinku.

26.

Restaurování sochy 
Panny Marie u 
Dlaskova statku v 
Dolánkách u 
Turnova/ Odstranění
havarijního stavu 
památky a 
zachránění kulturního 
dědictví

1 ks 
restaurování
sochy

66,16
140.0

00

1.4.-
30.9.
2016

NE

27.

Oprava obvodových 
konstrukcí domu a 
oprava střešního 
pláště na domě
č.p.118, Zvědavá
ulička, Jilemnice/ 
Zachování a celková
obnova kulturní
památky

2 ks výměna 
oken; 10 m3 
řezivo 
jehličnaté; 156 
m2 střešní
krytina

25,06
250.0

00

1.6.-
31.10
.2016

NE

28.

Obnova roubení, 
střešní krytiny a s 
tím souvisejících 
konstrukcí
venkovské
usedlosti Žďár v 
Podbezdězí č.p.40 -
III. etapa/ Účelem 
projektu je obnova 
poškozených 
autentických prvků a 
doplnění chybějících 
konstrukcí venkovské
usedlosti ve Žďáru 
č.p.40.

59,3 m2 
položení
podlah 
hoblovaných z 
prken; 160 m2 
střešní krytina 
Eternit 
Dacora; 6 
kusů okno 
dvoukřídlé
šestitabulkové

47,17
300.0

00

1.4.-
15.11
.2016

NE

29.

Restaurátorské
práce na záchraně a 
obnově sochy Sv. 
Vavřince na p. č. 
564/1 v k. ú. Mimoň/ 
Jedná se 
restaurování kulturní
památky, jmenovitě
záchrana a obnova 
sochy Sv. Vavřince 
na p. č. 564/1 v k. ú. 
Mimoň. Socha je 
poslední ze souboru 
plastik lemujících ulici 
vedoucí od hotelu 
Beseda ke kostelu 
sv. Petra a Pavla, 
která nebyla doposud 
restaurována. Dojde 
k omytí památky, 
k odstranění všech 
nečistot, 
rekonstrukčnímu 
doplnění
poškozených prstů a 
vyrobení nových 
zlacených atributů. 
Kamenná hmota 
bude zpevněna a 
doplněna 
restaurátorskou 
maltou. 

Město Mimoň/ 
Město

Mírová 120, 
471 24 Mimoň

00260
746

1 ks oprava 
sochy

50,00
61.29

5

1.5.-
15.11
.2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 53

Rekonstrukčně se 
doplní reliéfy po obou 
stranách a vytvoří se 
kopie reliéfu narození
Ježíše.

30.

Restaurování
iluzivní nástěnné
malby oltářní
architektury v 
presbyteriu kostela 
sv. Vavřince 
v Jilemnici/ Účelem 
projektu je provést 
restaurování iluzivní
nástěnné malby, 
která se nachází v 
presbytáři kostela sv. 
Vavřince v Jilemnici.

Římskokatolic
ká farnost -
děkanství
Jilemnice/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Komenského 
3, 514 01 
Jilemnice

15045
790

1 ks 
restaurování
iluzivní
nástěnné
malby v 
presbyteriu

49,67
220.0

00

4.4.-
30.10
.2016

NE

31.

Oprava opěrné zdi 
baziliky Hejnice - II. 
etapa/ Účelem 
projektu je 
rekonstrukce 
havarijního stavu 
opěrné zdi baziliky 
Hejnice a jejích 
okolních a přilehlých 
pozemků. Opěrná
zeď oddělující stavbu 
od koryta řeky je 
velmi vysoká a ve 
velmi špatném stavu. 
Projekt se týká
opravy stavebních 
konstrukcí zdi. Podle 
projektu a 
očekávaných nákladů
byla rekonstrukce 
rozdělená na dvě
části. V první se řešil 
hlavně roh zdi od 
hlavní silnice, který
byl ve špatném stavu. 
Druhá etapa se týká
kompletního 
vyspárování zdi a 
opravy korunní římsy. 
Zeď je první co vidí
návštěvníci baziliky 
při příjezdu autem.

Město 
Hejnice/ 
Město

Nádražní 521, 
463 62 
Hejnice

00262
803

540 m2 
rekonstruovan
á zeď

29,81
155.0

00

1.4.-
31.7.
2016

NE

32.

Oprava ohradní
hřbitovní zdi kostela 
sv. Vavřince ve Vsi 
– II. etapa/ Záchrana 
a obnova nemovité
kulturní památky

Obec 
Černousy/ 
Obec

Černousy 72, 
463 73 
Černousy

00672
084

107 m2 
očištění, 
vysekání spár, 
spárování
maltou

29,77
49.83

3

30.4.-
31.10
.2016

NE

33.

II. etapa opravy 
sanktusové věže a 
oprava střešního 
pláště lodi kostela 
Nalezení sv. Kříže 
ve Frýdlantu/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokatolic
ká farnost-
děkanství
Frýdlant/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Děkanská 85, 
464 01 
Frýdlant

46745
599

50 m2 
pokládka Cu 
krytiny na 
sanktusové
věži; 550 m2 
oprava střechy 
lodi kostela

29,53
270.0

00

1.4.-
30.10
.2016

NE

34.

Odvlhčení kostela 
sv. Archanděla 
Michaela v 
Rokytnici nad 

Římskokatolic
ká farnost 
Rokytnice nad 
Jizerou/ 

Dolní
Rokytnice 15, 
512 45 
Rokytnice nad 

49295
888

107 bm délka 
odvlhčeného 
zdiva kostela

29,82
240.0

00

15.4.-
31.10
.2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 37 / 53

Jizerou/ Účelem 
projektu je provést 
odvodnění kostela 
sv. Michaela 
Archanděla v 
Rokytnici nad 
Jizerou. Kolem 
objektu bude 
vybudován vysoušecí
a odvětrávací kanál, 
dešťová voda ze 
střechy bude 
svedena drenážním 
potrubím, které bude 
zakončeno ve 
vsakovacích 
studních.

Církve a 
náboženské
společnosti

Jizerou

35.

Rekonstrukce 
nosného krovu 
objektu č.p.124 
„Camelot“ v Hrádku 
nad Nisou/ Město 
Hrádek n/Nisou 
vlastní objekt č.p. 
124“Camelot“, který
je památkově
chráněn a spadá do 
MPZ. Součástí jeho 
střešní konstrukce je 
historicky cenný
mansardový krov. 
Konstrukce krovu 
prošla v průběhu let 
četnými změnami, ale 
horní část zůstala 
zachována v 
nezměněné podobě. 
Nosné prvky krovu 
jsou celoplošně
napadeny 
dřevokaznými 
škůdci,v okolí
komínového tělasa 
jsou ohořelé a 
zeslabené, nemají
potřebné statické
parametry ani kvalitu. 
Účelem projektu je 
krov staticky zajistit a 
obnovit, s 
respeketováním 
památkové péče a 
statického 
posouzení.

Město Hrádek 
nad Nisou/ 
město

Horní Náměstí
73, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou

00262
854

194,4 m2 
rekonstrukce 
krovu

20,14
300.0

00

1.4.-
30.9.
2016

AN
O

36.

Oprava části krovu, 
střešní krytiny, 
klempířských prvků, 
obnova původních 
střešních oken a 
oprava komínů na 
objektu č. p. 141 v 
obci Zahrádky u 
České Lípy - II. 
etapa/ Záchrana a 
obnova nemovité
kulturní památky

13 m3 oprava 
krovu; 1300 
bm výměna 
aťování; 253 
m2 výměna 
střešní krytiny; 
28 m výměna 
klempířských 
prvků; 2 m3 
oprava 
komínových 
těles

30,00
192.9

80

15.2.-
14.11
.2016

NE

37.

Restaurování soch 
sv. Václava a sv. 
Judy Tadeáše od 
kostela sv. Barbory 

Obec 
Zahrádky/ 
Obec

Zahrádky 108, 
471 01 
Zahrádky

00261
092

2 ks 
restaurované
sochy

49,83
149.0

00

1.6.-
15.11
.2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 38 / 53

u Zahrádek při 
České Lípě/ Cílem 
projektu je odstranění
veškerých poškození. 
Sochy budou 
očištěny, povrchově
zpevněny a v celém 
rozsahu doplněny. 
Zborcené stupně pod 
podstavci budou 
srovnány a celkově
rekonstruovány. V 
zatepané mědi budou 
provedeny nové
atributy světců a 
budou osazeny na 
svá místa. Nebudou 
zlaceny, ale 
chráněny povrchovou 
patinou. Barevná
úprava bude 
provedena pouze tak, 
aby celkový přirozený
dojem zůstal 
zachován. Kámen 
bude opatřen 
biocidním a konz. 
prostředkem s 
dlouhod. účinkem.

38.

Restaurování okna 
č. 6 s vitráží v 
kostele sv. Víta 
v Osečné/ 
Restaurování části 
kulturní památky -
kostel sv. Víta v 
Osečné, st.p.č. 2, k.ú. 
Osečná, rejstř. č. 
ÚSKP ČR 21386/5-
4402

Město 
Osečná/ 
Město

Svatovítské
náměstí 105, 
463 52 
Osečná

00263
061

1 ks 
zrestaurované
okenní vitráže

50,00
86.53
7,50

1.4.-
30.9.
2016

NE

39.

Sanační a 
desinfekční práce 
na objektu č. p. 19 
v Přepeřích/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

2200 m2 
vyčištění
roubených 
konstrukcí; 
2200 m2 
sanační
nástřik; 500 
m2 ochranný
konzervační
nátěr

50,00
89.70

0

1.4.-
30.6.
2016

NE

40.

Farní kostel sv. 
Vavřince, Jezvé -
oprava střešního 
pláště a krovu, 3. 
etapa/ Záchrana a 
obnova nemovité
kulturní památky

Římskokatolic
ká farnost 
Jezvé/ Církve 
a náboženské
společnosti

Křižíkova 49, 
471 06 Horní
Police

62237
764

250 m2 
výměna 
střešní krytiny 
z pálené
bobrovky; 178 
mb výměna 
částí krovu

28,91
280.0

00

1.4.-
14.11
.2016

NE

41.

Restaurování
špaletových 
vitrážových oken v 
objektu č. p. 696/3 v 
Liberci v 
Rumjancevově ulici 
- II. etapa/ Jedná se 
o restaurování
špaletových 
vitrážových oken ve 
třech špaletových 
oknech v hlavní

INISOFT 
s.r.o./ 
Společnost 
s ručením 
omezením

Rumjancevova 
696/3, 460 01 
Liberec

25417
657

1 ks 
restaurování
vitráže na 
pánském WC; 
32 ks 
přesklení
okenních 
křídel; 7 ks 
truhlářské
práce (oprava 
rámů oken a 
křídel); 7 ks 

29,60
74.00

0

2.5.-
31.10
.2016

AN
O



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 39 / 53

chodbě budovy, dále 
ve velkém 
špaletovém okně v 
hale prvního a 
druhého patra 
objektu, ve dvou 
menších špaletových 
oknech v prvním 
poschodí a ve dvou 
oknech na toaletách. 
Okna je nutné
restaurovat dle 
restaurátorského 
záměru pana 
Jaroslava 
Skuhravého (viz 
přiložená
dokumentace). Zde je 
také uvedena 
podrobná specifikace 
zamýšlených prací.

malířské práce 
(rámy a křídla 
oken)

42.

Obnova střešního 
pláště kostela sv. 
Fabiána a 
Šebestiána 
v Zákupech/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokatolic
ká farnost-
děkanství
Zákupy/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Mimoňská
228, 47123 
Zákupy

48282
260

366 m2 nová
střešní krytina; 
366 m2 
bednění

29,98
300.0

00

1.6.-
15.11
.2016

NE

43.

Odvodnění
soklového zdiva 
kostela sv. Jiří
v Jenišovicích/ 
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky. Stavební
práce směřující k 
zabránění zničení
nosného zdiva. 
Stavební povolení
vydáno.

Římskokatolic
ká farnost 
Jenišovice 
zastoupená
na základě
plné moci 
obcí
Jenišovice/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Jenišovice 12, 
468 33 
Jenišovice

49296
221

1 kpl 
obvodová
drenáž s 
odvodem

29,89
68.00

0

1.4.-
31.10
.2016

NE

44.

Obnova střešního 
pláště Kaple 
Jednoty bratrské v 
Železném Brodě V. 
etapa/ Záchrana a 
obnova nemovité
kulturní památky

Ochranovský
sbor při 
Českobratrsk
é církvi 
evangelické v 
Železném 
Brodě/ Církve 
a náboženské
společnosti

Komenského 
603, 468 22 
Železný Brod

70229
601

139 m2 
sejmutí
krytiny; 3 ks 
oprava 
podhledů; 139 
m2 pokládka 
krytiny

35,80
166.45

0,50

1.7.-
15.11
.2016

NE

45.

Oprava terasy 
východního křídla 
zámku v Doksech/ 
Zachování a obnova 
nemovité kulturní
památky

Město Doksy/ 
Město

Náměstí
Republiky 193, 
472 01 Doksy

00260
444

50 m2 oprava 
konstrukcí
podlah terasy 
(včetně izolací
a dlažby); 14 
m2 
oplechování
okapů; 20 m2 
klempířské
lemování zdí; 
14 m výměna 
madla 
zábradlí; 1 
soubor obnova 
litinového 
zábradlí  

48,95
284.1

50

15.3.-
15.11
.2016

NE

46.
Výměna střešní
krytiny, repase 
štítu, sanace 

100 m2 
výměna 
střešní krytiny; 

45,27
117.4

88

1.4.-
15.11
.2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 40 / 53

roubení a povrchu 
roubenky č.
Kryštofovo Údolí/ 
Záchrana, obnova a 
prezentace kulturní
památky

48 m2 sanace 
povrchu 
roubení a 
podstávky; 35 
m2 repase 
štítů z břidlice

47.

Obnova střešního 
pláště kostela 
Povýšení svatého 
Kříže v Kunraticích 
u Cvikova - 2. etapa/ 
Záchrana a obnova 
nemovité kulturní
památky

Římskokatolic
ká farnost 
Kunratice u 
Cvikova/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Sad 5. května 
127, 451 54 
Cvikov

62237
900

250 m2 střešní
krytina; 250 
m2 laťování

47,76
195.7

43

1.7.-
15.11
.2016

NE

48.

Oprava střechy a 
krovu zámku v 
Horní Libchavě/ 
Tesařským 
způsobem budou 
opraveny zatékáním 
poškozené havarijní
dřevěné konstrukce 
stropů a krovů, které
jsou v případě
vazných trámů
propojeny. Opraveny 
budou pozednice a 
koruny obvodového 
zdiva v místech 
poškození. 
Odstraněna bude 
krytina z plechových 
šablon a položena 
bude nová
bobrovková krytina. 
Pokračovat bude 
obnova hlavní
sedlové střechy na 
severním konci mezi 
první a třetí plnou 
příčnou vazbou a 
bude provedena 
obnova střechy 
severní věže. Vše dle 
PD, ing. M. Volejník, 
2012 a 2015.

93,6 m2 
krytina z 
bobrovek; 52,5 
m doplnění
střešní vazby 
z hranolků nad 
450 cm2

48,08
293.6

68

1.6.-
1.11.
2016

NE

9.000.
000

V případě programu 7.3 Stavebně historický průzkum bylo navrženo k podpoře 10 
projektů.  Souhrn požadovaných finančních prostředků ve výši 435.450 Kč
převyšoval objem finančních prostředků alokovaných v tomto programu (300.000 
Kč). 8 projektů bylo vzhledem k dosaženému bodovému hodnocení navrženo 
k podpoře ve 100% výši požadovaných prostředků, dvěma žadatelům bylo 
navrženo snížení výše dotace oproti jejich požadavku dle čl. 9 Statutu Dotačního 
fondu Libereckého kraje z důvodu stejného bodového hodnocení a nedostatku 
zbývajících finančních prostředků určených pro vyhlášení daného programu. Oba 
žadatelé navržené snížení dotace akceptovali a potvrdili, že budou projekt 
realizovat v plné míře dle předložené žádosti a jejích příloh.

Z programu 7.3 Stavebně historický průzkum je tak navrženo podpořit celkem 10 
projektů v úhrnném objemu 300.000 Kč:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 41 / 53

č.
Název 
projektu/účel 
projektu

Příjemce/fo
rma

Sídlo/bydlišt
ě

IČ/na
r.

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

P
o

d
íl
 d

o
ta

c
e
 

z
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 
z
p

ů
s
o

b
. 

v
ý
d

a
jů

D
o

ta
c
e
 

v
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý
š
i 

(K
č
)

T
e
rm

ín
 r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
ro

je
k
tu

D
e
 m

in
im

is

1. SHP kostela 
Navštívení Panny 
Marie v Horním 
Vítkově/
Dokumentace 
ohrožené nemovité
kulturní památky

Římskokatolic
ká farnost 
Vítkov u 
Chrastavy/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Horní Vítkov 1, 
463 31 
Chrastava

46749
233

3 paré
kompletního 
SHP

70,00
48.30

0

30.7.-
31.10
.2016

NE

2. Stavebně historický
průzkum kostela sv. 
Jana Křtitele/ SHP 
bude zpracováno v 
rámci předprojektové
přípravy obnovy 
kulturní památky, která
je zařazena do 
projektu česko - saské
přeshraniční
spolupráce „Hallo 
Nachbar“, INTERREG 
VA.Průzkum a 
dokumentace 
nemovité kulturní
památky dosud nebyla 
vyhotovena. Kostel sv. 
J. Křtitele je součástí
souboru kostelů od 
Pietra Paola 
Columbaniho, které
dosahují
nadregionálního 
významu.

Římskokatolic
ká farnost 
Kamenický
Šenov/ Církve 
a náboženské
společnosti

nám. Míru 80, 
471 14 
Kamenický
Šenov

46750
908

3 ks 
standardního 
stavebně
historického 
průzkumu

70,00
26.60

0

1.2.-
30.9.
2016

NE

3. Zpracování
kompletního SHP 
kostela sv. Mikuláše 
v Brništi/ průzkum a 
dokumentace 
nemovité kulturní
památky

Římskokatolic
ká farnost 
Brniště/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Nádražní 106, 
471 24 Mimoň

62237
713

3 paré
zpracovaného 
SHP

69,57
40.00

0

1.5.-
15.11
.2016

NE

4. Kompletní SHP 
filiálního kostela sv. 
Máří Magdalény v 
České Lípě/ SHP 
bude zpracován v 
rámci předprojektové
přípravy obnovy 
kulturní památky.

Římskokatolic
ká farnost, 
děkanství
Česká Lípa in 
urbe/ Církve a 
náboženské
společnosti

Hrnčířská
721/44, 470 01 
Česká Lípa

48282
189

2 ks stavebně
historického 
průzkumu 
kompletního

68,04
33.00

0

1.4.-
14.11
.2016

NE

5. Stavebně historický
průzkum domu č. p. 
5 v Novém Boru/ SHP 
je požadováno v rámci 
předpokládané obnovy 
kulturní památky, která
bude finančně náročná

3 ks 
standardního 
stavebně
historického 
průzkumu

50,00
20.00

0

1.4.-
15.11
.2016

NE

6. Zpracování
kompletního
stavebně
historického 
průzkumu kostela 
Nejsvětější Trojice v 
Jindřichovicích pod 

Jindřichovice 
pod Smrkem/ 
obec

Jindřichovice 
pod Smrkem 
245, 463 65 
Jindřichovice 
pod Smrkem

00672
025

1 ks 
kompletního 
stavebně
historického 
průzkumu 
kostela 
Nejsvětější

68,89
15.50

0

1.3.-
15.10
.2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 42 / 53

Smrkem/ 
Účelem projektu je 
zpracování
kompletního stavebně
historického průzkumu 
(SHP) kostela 
Nejsvětější Trojice v 
Jindřichovicích pod 
Smrkem na základě již
provedeného 
částečného (dílčího) 
SHP z roku 2012, 
který byl zaměřen 
pouze na krov objektu. 
Kompletní stavebně
historický průzkum 
bude sloužit jako 
předprojektová
příprava obnovy 
kulturní památky. 
Kostel Nejsvětější
Trojice je zapsanou 
kulturní památkou v 
seznamu kulturních 
památek ÚSKP MK 
ČR pod č. 24418/5-
4340. V současné
době je kostel v 
havarijním stavu.

Trojice v 
Jindřichovicích 
pod Smrkem

7. Zpracování SHP 
kostela Nejsvětější
Trojice v Petrovicích 
v Lužických horách/ 
průzkum a 
dokumentace 
nemovité kulturní
památky

Římskokatolic
ká farnost -
děkanství
Jablonné
v Podještědí/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Klášterní 33, 
471 25 
Jablonné v 
Podještědí

70836
574

3 paré
zpracovaného 
SHP

68,57
24.00

0

1.3.-
15.11
.2016

NE

8. Dům č.p. 31, 
Jablonné v 
Podještědí -
stavebně historický
průzkum/ Průzkum a 
dokumentace 
nemovité kulturní
památky (dům č.p. 31, 
Jablonné v Podještědí)

Česká
kongregace 
sester 
dominikánek/ 
Církve a 
náboženské
společnosti

Veveří 469/27, 
602 00 Brno

00403
415

6 paré
stavebně
historického 
průzkumu 
domu

67,24
48.00

0

15.2.-
30.9.
2016

NE

9. Kaple sv. Anny ve 
Mšeně - stavebně
historický průzkum/ 
Cílem projektu je 
zpracování
kompletního 
historického průzkumu 
kaple sv. Anny ve 
Mšeně nad Nisou 
(městské části 
Jablonce nad Nisou) 
postavené v letech 
1780 - 1782. Získána 
tak bude objektivní
informace o stavu, 
stáří a hodnotě
zachovaných 
historických 
konstrukcí. Stavebně
historický průzkum 
bude použit pro 
obnovu kapličky a 
jejího uvedení do 
původního stavu.

Statutární
město 
Jablonec nad 
Nisou / 
statutární
město

Mírové
náměstí 3100, 
46751 
Jablonec nad 
Nisou

26234
0

4 pare 
stavebně
historického 
průzkumu

44,86
17.04

6   

1.5.-
15.10
.2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 43 / 53

1
0.

SHP Kaple sv. Jana 
Křtitele/ Předmětem 
projektu je 
nedestruktivní
stavebně historický
průzkum objektu: 
Kaple sv. Jana Křtitele, 
č. poz. 133 v areálu 
hřbitova v obci 
Lomnice nad 
Popelkou. Zpracování
bude obsahovat: 
podrobný rozbor 
historických pramenů
písemné i 
ikonografické povahy 
stavby, popis a 
vyhodnocení stavby; 
architektonický rozbor 
stavby; stavebně
historický vývoj stavby, 
doporučení pro další
možné stavební
úpravy objektu.

Lomnice nad 
Popelkou / 
město

Husovo 
náměstí 6, 
51251 
Lomnice nad 
Popelkou

27590
5

2 ks stavebně
historického 
průzkumu

44,44
27.55

4 

1.5.-
30.9.
2016

NE

300.0
00

5. Hodnotící orgán navrhl následující projekty, které vyhověly všem kritériím, 
avšak nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání finančního objemu určeného 
pro vyhlášení programu, do zásobníku projektů v pořadí dle výše bodového 
hodnocení.

a) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

č.
Název 
projektu/úče
l projektu

Příjemce/f
orma

Sídlo/bydliště
IČ/na
r.

Rozhodují
cí závazné
výstupy 
projektu

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z

ce
lk

ov
ýc

h
 

zp
ů

so
b

. 
vý

d
aj

ů
D

ot
ac

e 
v

m
ax

im
ál

n
í

vý
ši

 

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1. Oprava 
havarijního 
stavu krovu 
farní budovy 
v Přepeřích 
– II. etapa/ V 
současné
době je ve 
velmi 
špatném až
havarijním 
stavu nosná
konstrukce 
krovu, kdy 
jsou paty 
krokví a 
vazné trámy 

Římskokat
olická
farnost 
Přepeře/ 
Církve a 
nábožensk
é
společnost
i 

Přepeře 10, 
512 61 
Přepeře

49295
942

120 m2 
výměna 
poškozené
ho 
záklopu; 
120 m 
oprava 
krovu-
výměny 
trámů

29,61
85.0

00

2.5.-
28.10.2
016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 44 / 53

poškozeny 
hnilobou a 
dřevokazným 
hmyzem. 
Poškozené
prvky jsou 
poškozené v 
celém profilu. 
V roce 2014 
byla 
provedena I. 
Etapa opravy 
havarijního 
stavu krovu. 
Záměrem 
vlastníka je 
provedení II. 
etapy opravy 
krovu a tím 
dokončení
opravy 
střechy.

2. Výměna 
schodišťovýc
h stupňů
rozhledny 
Štěpánka/ 
Výměna 
vyhnilých 
schodišťovýc
h stupňů, 
zasekání
kabeláže do 
zdiva, úprava 
zdiva, úprava 
a udržovací
práce 
středového 
sloupu a 
zábradlí

Obec 
Kořenov/ 
Obec

Kořenov 480, 
468 49 
Kořenov

00262
421

77 ks 
schodišťov
é stupně; 1 
ks sloup; 
170 m2 
zednické
práce a 
nátěr

50,00
152.
000

1.4.-
30.6.20
16

ANO

3. Oprava 
podlah a 
oken ve 
Staré škole v 
Pasekách 
nad Jizerou/ 
V loňském 
roce byla 
provedena 
částečná
stabilizace 
objektu. Letos 

Obec 
Paseky 
nad 
Jizerou/ 
Obec

Paseky nad 
Jizerou 242, 
512 47 Paseky 
nad Jizerou

00580
791

18 ks 
repase a 
výroba 
nových 
oken vč. 
příslušenst
ví; 1 
soubor 
betonové
podlahy

49,97
195.
500

1.3.-
15.11.2
016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 45 / 53

máme záměr 
provést 
repasi 
stávajících a 
výrobu 
chybějících 
oken, které by 
zajistily 
uzavření
objektu. 
Dosud je 
možné do 
objektu volně
vniknout 
otvory po 
chybějících 
oknech. 
Dalším 
krokem je 
oprava 
podlah. Bude 
vybourána 
nevyhovující
betonová
podlaha, 
nové
betonové
podlahy na 
keramzitové
drenážní
vrstvě jako 
částečně
odvětrané, s 
obvodovými 
perforovaným
i kanálky 
vyúsťujícími 
do větracích 
mřížek nad 
podlahou, 
budou 
provedeny v 
celém přízemí
objektu dle
schválené
PD.

4. Obnova 
střešního 
pláště, 
obnova 
okenních 
otvorů

29 m2 
ýměna 
třešní
rytiny; 7 
s výměna 
ken

30,00
186.
531

1.6.-
15.8.20
16

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 46 / 53

včetně
okenních 
výplní/ Dům 
patří mezi 
nejvýznamněj
ší zděné
stavby v 
Železném 
Brodě, tvoří
nezbytnou 
součást 
hodnotného 
urbanistickéh
o celku 
Malého 
náměstí, 
Památková
rezervace 
Železný Brod 
– Trávníky. 
Hodnota 
objektu 
spočívá v 
dochované
hmotě pozdně
klasicistního 
domu z r. 
1838 s velmi 
hodnotným 
vstupem. 
Účelem 
úprav je 
obnovení
původní
klasicistní
podoby 
uličních 
fasád (jižní a 
východní) 
včetně výplní
oken, výměna 
dožilé střešní
vláknocement
ové krytiny za 
světle šedé
břidlicové
šablony s 
jednoduchým 
krytím ve 
stoupajících 
řadách (tzv. 
německé
krytí).



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 47 / 53

b) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum:

č.

Název 
projektu/
účel 
projektu

Příjemce/for
ma

Sídlo/bydlišt
ě

IČ/nar.

Rozhodující
závazné
výstupy 
projektu

P
o

d
íl
 d

o
ta

c
e
 

z
c
e
lk

o
v
ý
c
h

 
z
p

ů
s
o

b
. 

v
ý
d

a
jů

(%
)

D
o

ta
c
e
 

v
m

a
x
im

á
ln

í
v
ý
š
i 

(K
č
)

T
e
rm

ín
 r

e
a

li
z
a

c
e
 

p
ro

je
k
tu

D
e
 m

in
im

is

1. Stavebně
historický
průzkum -
dům 
„Azyl“, 
č.p.65 a 
č.p. 66, ul. 
Gen. 
Svobody, 
Hrádek 
nad 
Nisou/ 
Město 
Hrádek 
n/N vlastní
objekt „
Azyl“, č.p. 
65, 66, 
který je v 
současné
době
nevyužíva
ný, ruinou, 
jejíž
zbývající
zdivo hrozí
zřícením a 
ohrožuje 
tak 
sousední
pozemky. 
Na objekt 
byl 
zpracován 
v r. 2000 
SHP. Nyní
je 
požadován 
ministerstv
em kultury 
doplňující
průzkum, 
který bude 
mít 
charakter 
hloubkové
ho 
průzkumu. 
V rámci 
SHP bude 
provedena 
detailní
analýza 
dochovaný
ch 
konstrukcí, 
pasportiza

Město Hrádek 
nad Nisou/ 
město

Horní náměstí
73, 46334 
Hrádek nad 
Nisou

262854
1 ks stavebně
historického 
průzkumu

70,00
30.45

0

15.2.
-

31.5.
2016

NE



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 48 / 53

ce 
architekton
ických 
prvků a 
dendrochr
onologická
analýza 
dochovaný
ch 
dřevěných 
konstrukcí. 
Díky SHP 
budou 
cenné
informace 
dochovány 
pro další
generace.

V souladu s podmínkami vyhlášených programů pro podávání žádostí bude 
podpora výše uvedených projektů ze zásobníku možná v případě, že některý
z příjemců, jimž byla dotace schválena, odstoupí od smlouvy a přiznané finanční
prostředky tak nebude čerpat.

6. K neposkytnutí dotace byly následně navrženy projekty, které se vzhledem 
k bodovému hodnocení dle stanovených kritérií umístily v pořadí neumožňujícím 
poskytnutí dotace, neboť finanční alokace v rámci vyhlášení jednotlivých 
programů již byla vyčerpána podpořením subjektů s vyšším bodovým 
hodnocením. Nemožnost poskytnout dotaci vzhledem k vyčerpání finančního 
objemu určeného pro vyhlášení programů v rámci dosaženého bodového 
hodnocení se týká následujících projektů:

a) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji:

čís
.

Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště
Právní
forma

IČ Kč

1.

Oprava jižní a 
jihovýchodní zdi hradu 
Rotštejn, oprava zdi na 
bloku Brána

Ochrana 
Klokočských skal, 
z.s.

Zelená cesta 1704, 
511 01 Turnov

Spolek
4929466

1
142.800

2.

Rekonstrukce sýpky 
náležící k objektu č. p. 
6 ve Žďáru v 
Podbezdězí

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

161.980

3.

Oprava a nátěr 
hlavního štítu na domě
č.p.108 v Jilemnici -
Zvědavá ulička

 
Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

42.000

4.

Výměna dožilé střešní
krytiny a oprava 
komínového tělesa 
objektu č. p. 77 v 
Heřmanicích

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

299.398

5.

Oprava stropu pod 
krovem věže a oprava 
ciferníku včetně
věžních hodin na 
kostele sv. Víta v 
Příchovicích

Římskokatolická
farnost Příchovice

Příchovice 38, 
46848 Kořenov

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

1838123
5

200.000

6.
Oprava pomníku 
Sigmund Liebitzky a 

Židovská obec 
Liberec

Rumjancevova 
1362, 460 01 

Církve a 
nábožens

4422437
1

50.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 49 / 53

havarijního stavu zdi 
na Židovském hřbitově
v Liberci

Liberec 1 ké
společnost
i

7.
Obnova nátěru 
opláštění a střechy 
zvonice

Město Železný Brod
náměstí 3. května 1, 
468 22 Železný
Brod

Město
0026263

3
48.855

8.

Obnova horní části 
čelní fasády vč. obou 
říms bývalé barokní
fary v Jezvém

I

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

95.000

9.

Výměna střešní krytiny 
na objektu č. p. 30, 
Nová Ves nad 
Popelkou

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

230.000

10.

Restaurátorské práce 
na štukových 
ornamentech a oprava 
fasády secesní vily V 
Nivách č.p. 977 
Jablonec n/N

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

300.000

11.
Realizace opravy 
vnějšího pláště kostela 
sv. Vavřince ve Vsi

Římskokatolická
farnost Ves u 
Frýdlantu

Černousy 28, 464 
01

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

4674951
9

130.000

12.

Výměna oken a 
repase vstupních dveří
1. NP na objektu 
bývalé fary č.p. 59 v 
Rýnovicích

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

161.000

13.

Obnova roubení, 
původních okenních 
otvorů a vnitřních 
podlah na venkovské
usedlosti ev.č.89 
Sloup v Čechách

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

300.000

14.

Částečná obnova 
šindelové střechy 
objektu č.p. 263 v 
Lomnici nad Popelkou

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

119.800

15.
Restaurování interiéru 
Riedlovy hrobky

Město Desná
Krkonošská 318, 
46861 Desná

Město
0026230

7
149.964

16.

Restaurování sochy 
sv. Prokopa a skalní
kaple Ecce Homo v 
obci Velenice

Obec Velenice
Velenice 148, 
47002 Velenice

Obec
0067307

2
131.621

17.

Oprava fasády dvorní
části na městském 
domě čp. 447 ve 
Frýdlantu

Město Frýdlant
náměstí T.G. 
Masaryka 37, 
46401 Frýdlant

Město
0026278

1
70.000

18.
Restaurování památky 
boží muka v obci 
Žďárek

Obec Žďárek
Žďárek 60, 46344 
Žďárek

Obec
0067186

0
50.750

19.

Pokračování oprav 
střechy kostela sv. 
Františka z Pauly v 
Albrechticích v 
Jizerských horách

Římskokatolická
farnost Albrechtice v 
Jizerských horách

Albrechtice 
v Jizerských horách 
81, 46843 
Albrechtice 
v Jizerských Horách

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

6025384
3

100.000

20.

Výměna dřevěných 
oken na kulturní
památce, bytovém 
domě k. ú. Jablonec 
nad Nisou, č. p. 1673, 
Podzimní ul. 56

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

129.063

21. Restaurování sochy Město Semily Husova 82, 51301 Město 0027611 44.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 50 / 53

sv. Anny Semily 1

22.

Obnova oken a 
vnějších dveří
vesnického domu č. p. 
280 na Břehyni

I

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

40.000

23.

Restaurování litinové
sochy sv. Jana 
Nepomuckého v 
Rýnovicích

Statutární město 
Jablonec nad Nisou

Mírové náměstí
3100, 46751 
Jablonec nad Nisou

Město
0026234

0
132.764   

24.

Oprava památkově
chráněného objektu 
č.e. 26 Polesí-
Rynoltice, 1.etapa

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

100.000

25.
Kostel sv. Jiří v 
Dobranově - oprava 
fasády věže 3.etapa

Římskokatolická
farnost Dobranov

Dobranov 4, 47121 
Česká Lípa

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

6223781
1

200.000

26.

Filiální kostel sv. Máří
Magdalény, Česká
Lípa - oprava venkovní
fasády 1.etapa

Římskokatolická
farnost, děkanství
Česká Lípa in urbe

Hrnčířská 721/44, 
47001 Česká Lípa

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

4828218
9

150.000

27.

Zemědělský přístavek 
na p.č. 57/2 k.ú. Žďár 
v Podbezdězí, obec 
Doksy - výměna
střešní krytiny a 
poškozených částí
krovu

I

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

130.000

28.

Obnova šindelové
střechy na chalupě č. 
p. 262 v Lomnici nad 
Popelkou

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

175.000

29.
Výměna výplní otvorů
na městském domě
čp. 252 ve Frýdlantu

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

44.000

30.

Zajištění havarijního 
stavu části roubení a 
tesařských konstrukcí
ve východním štítovém 
průčelí domu č. p. 1 v 
obci Polevsko

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

292.118   

31.

Obnova venkovních 
fasád věže a 
západního průčelí
kostela Narození
Panny Marie v Dubnici

Římskokatolická
farnost Dubnice

Nádražní 106, 
47124 Mimoň

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

6377849
1

205.000

32.

obnova střešního 
pláště kostela sv. 
Zikmunda ve Stráži 
pod Ralskem - 5. 
etapa

Římskokatolická
farnost Stráž pod 
Ralskem

Mimoňská 144, 
47127 Stráž pod 
Ralskem

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

6223770
5

298.000

33.

Obnova střešního 
pláště sakristie, 
obnova fasády a okna 
západního průčelí
kostela Nejsvětější
Trojice v Petrovicích v 
Lužických horách

Římskokatolická
farnost - děkanství
Jablonné v 
Podještědí

Klášterní 33, 47125 
Jablonné v 
Podještědí

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

7083657
4

137.500

34.

Oprava havarijního 
stavu střešní krytiny 
kostela sv. Filipa a 
Jakuba v Roztokách u 
Jilemnice - I. etapa

Římskokatolická
farnost Roztoky u 
Jilemnice

Studenec 56, 51233 
Studenec

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

4929543
7

150.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 51 / 53

35.
Restaurování Panny 
Marie Immaculaty

Obec Pertoltice pod 
Ralskem

Pertoltice pod 
Ralskem 165, 
47124 Pertoltice 
pod Ralskem

Obec
0067291

2
93.300

36.

Výměna okenních 
výplní na objektu č. p. 
1065, Jablonec nad 
Nisou (vila Skalka) -
fáze 1.

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

300.000

37.

Boží muka s reliéfy v 
nikách - druhá část II. 
etapy restaurátorského 
zásahu -
restaurátorská
rekonstrukce původní
balustrády

Obec Skalice u 
České Lípy

Skalice u České
Lípy 377, 47117 
Skalice u České
Lípy

Obec
0067345

5
250.000

38.
Restaurování památky 
- sochy Panny Marie 
Bozkovské

Obec Roztoky u 
Semil

Roztoky u Semil 99, 
51301 Roztoky u 
Semil

Obec 276090 66.308

39.
Obnova fasády věže 
kostela sv. Václava v 
Harrachově

Římskokatolická
farnost Harrachov

Harrachov 213, 
51246 Harrachov

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

4929589
6

150.000

40.

Obnova a stabilizace 
fasády kostela 
Proměnění Páně na 
hoře Tábor - I. etapa

Římskokatolická
farnost Lomnice nad 
Popelkou

Jeronýmova 142, 
51251 Lomnice nad 
Popelkou

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

1504549
8

90.000

41.

Obnova fasády, 
výměna hrázdění a 
vstupních dveří, 
statické zajištění
kleneb na objektu č.p. 
24 v Benešově u Semil

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

88.260

42.
Stavební úpravy 
kostela svatého Ducha 
Višňová

Obec Višňová
Višňová 184, 46401 
Frýdlant

Obec
0026326

5
126.858,

94   

43.
Kryštofovo údolí čp.15,
opravy a udržovací
práce

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

300.000

44.

Výměna části střešní
krytiny a oprava části 
krovu na faře čp.80, 
Sloup v Čechách-
I.etapa

Římskokatolická
farnost Sloup v 
Čechách

Sloup v Čechách 
80, 47152 Sloup v 
Čechách

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

6377814
9

300.000

45.
Havarijní oprava 
podezdívka oplocení
objektu č. p. 886

Město Lomnice nad 
Popelkou

Husovo náměstí 6, 
51251 Lomnice nad 
Popelkou

Město
0027590

5
251.000

46.

Výměna oken v 1. a 2. 
NP objektu 
Smědavská rychta v 
Raspenavě

Město Raspenava
Fučíkova 421, 
46401 Raspenava

Město
0026314

1
300.000

47.

Výměna dřevěného 
dožilého stropu 
v předsíni, výměna 
vlhké betonové
podlahy v předsíni ave 
sklípku, výměna dveří
za okno v průčelí a 
dokončení akce 
výměny přístupového 
ochozu se schodištěm 
v objektu Stanový
čp.46

J

Fyzická
osoba 
nepodnika
jící

190.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 52 / 53

48.

Realizace obnovy a 
výměny dožilého 
elektrického vedení v 
1NP fary čp. 945

Náboženská obec 
Církve 
československé
husitské ve Frýdlantu 
v Čechách

Vrchlického 945, 
46401 Frýdlant

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

4911160
4

60.000

49.
Č.p. 29 Teprovsko –
střecha a plot

MS Jizera Železný
Brod

Štefánikova 29, 
46822 Železný Brod

Spolek
6025269

3
55.257

50.

Oprava podstřešních 
trámů v kostelní lodi a 
zvonici kostela sv. 
Petra a Pavla v 
Horním Prysku

Římskokatolická
farnost Horní Prysk

Horní Prysk 1, 
47115 Horní Prysk

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

6377821
1

240.000

51.

Oprava střechy věže a 
související práce na 
kostele Všech svatých 
v Kunraticích

Římskokatolická
farnost Dětřichov u 
Frýdlantu

Dětřichov 138, 
46401 Kunratice

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

4674950
1

80.000

52.
Obnova vnější omítky 
věže kostela sv. 
Barbory v Rynolticích

Římskokatolická
farnost Rynoltice

Rynoltice 1, 46353 
Rynoltice

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

4674915
2

300.000

53.

Obnova střešního 
pláště – jižní strana 
kostela sv. 
Bartoloměje v Držkově

Římskokatolická
farnost Držkov

Františka Balatky 
132, 46822 Železný
Brod

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

6025439
4

200.000

54.
Odvodnění kostela sv. 
Kateřiny Alexandrijské

Římskokatolická
farnost Vysoké nad 
Jizerou

Vysoké nad Jizerou 
7, 51211 Vysoké
nad Jizerou

Církve a 
nábožens
ké
společnost
i

4929592
6

95.000

55.

Zajištění statiky 
budovy bývalé továrny 
na výrobu lustrů Elias 
Palme, Lustrárenská
686, Kamenický Šenov 
- oprava komínu hlavní
budovy a komínu 
slévárny

PR Progress s.r.o.
Brodce 18, 25741 
Týnec nad Sázavou

Společnos
t 
s ručením 
omezený
m

2417762
8

174.647,
26   

7. Bodové hodnocení jednotlivých žádostí dle závazných a specifických kritérií je 
zaznamenáno na hodnotícím formuláři, který je součástí složky vedené pro 
jednotlivé přijaté žádosti. Seznam žadatelů do programů 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji a 7.3 Stavebně historický průzkum, v pořadí dle
dosaženého bodového hodnocení je uveden v přílohách 1 a 2 tohoto materiálu.

8. Finanční prostředky poskytované z Dotačního fondu LK se řídí pravidly de 
minimis.

9. Předmětem předloženého materiálu jsou dále vzory smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, příslušných programů. Jejich úprava 
vychází z platných právních předpisů, z podmínek Dotačního fondu Libereckého 
kraje, z podmínek jednotlivých programů a jednotného vzoru smlouvy pro Dotační
fond Libereckého kraje. S ohledem na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je u 
projektů navržených k podpoře rovněž uvedena informace vztahující se k využití
režimu „De minimis“. V případě, že dotace bude poskytnuta v režimu „De 
minimis“, bude smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje obsahovat příslušné ustanovení reflektující tuto skutečnost. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 53 / 53

Variantní využití tohoto ustanovení je ve vzorové smlouvě naznačeno šedým 
podbarvením.

Přílohy:

043_P01_Seznam žadatelů do programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
043_P02_Seznam žadatelů do programu 7.3 Stavebně historický průzkum 
043_P03_Rozpis rozpočtu
043_P04_Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z programu 7.2 Záchrana a obnova památek –

fyzické osoby nepodnikající
043_P05_Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z programu 7.2 Záchrana a obnova památek –

fyzické osoby podnikající a právnické osoby
043_P06_Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z programu 7.3 Stavebně historický průzkum –

fyzické osoby nepodnikající
043_P07_Vzor smlouvy o poskytnutí dotace z programu 7.3 Stavebně historický průzkum –

fyzické osoby podnikající a právnické osoby


